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ARQANS
Ауданныњ ќоѓамдыќ-саяси апталыќ газеті

Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың төрағалығымен 

Үкіметтің кеңейтілген отырысы 
өтті. Жиынға Премьер-Министр 

Олжас Бектенов, Президент 
Әкімшілігінің Басшысы Айбек 

Дәдебаев, Үкімет мүшелері, Ұлттық 
банк төрағасы, Астана, Алматы 

және Шымкент қалаларының, 
сондай-ақ облыстардың әкімдері, 

орталық мемлекеттік органдар 
мен ұлттық компаниялардың 

жетекшілері қатысты.
Мемлекет басшысы жиында 

былтыр атқарылған жұмыстар 
қорытындыланып, алдағы 
кезеңнің басты міндеттері 

айқындалатынын атап өтті.
– Жалпы, өткен жылы экономика-

мыз 5,1 пайызға өсті. Ең бастысы, 
еліміздің даму қарқыны бәсеңдеген 
жоқ. Бірақ қазір жайбарақат отыруға 
болмайды, себебі алдымызда ауқымды 
жұмыс тұр. Үкіметтің жұмысына жаңа 
серпін беру қажет. Негізгі мақсат 
баршаңызға белгілі. Біз 2029 жылға 
қарай экономикамыздың көлемін 450 
миллиард долларға жеткізуіміз керек. 
Яғни, нақты меже бар. Енді тек жұмыс 
істеу қажет. Бұл – еліміздің жалпы 
ішкі өнімі жыл сайын кемінде 6 пайызға 
өсуі керек деген сөз. Сондай-ақ 
макроэкономикалық көрсеткіштермен 
қатар халықтың нақты табысы да 
қарқынды түрде артуы керек. Бұл 
– өте маңызды міндет. Бір сөзбен 
айтқанда, бізге шын мәнінде сапа-
лы даму қажет. Сондықтан әрбір 
қадамды жан-жақты, мұқият ойла-
стырып, батыл әрекет ету керек, – 
деді Президент.

Мемлекет басшысының айтуынша, 
Үкімет пен әкімдер жұмыс істеу тәсілін 
түбегейлі өзгертуге тиіс. Бюрократияны 
тоқтату қажет, бізге нақты нәтиже ке-

рек. Жұмыс барысында жүйелі ұстаным 
болғаны жөн. Мәселені жедел шешу-
мен қатар, экономиканың ұзақмерзімді 
дамуын қамтамасыз ету өте маңызды.

Қасым-Жомарт Тоқаев қазіргі 
экономикалық ахуалға қатысты бірқатар 
нақты міндетке тоқталды.

– Бюджет және салық саясатының 
тиімділігін барынша арттыру 
қажет. Соңғы бес жыл ішінде бюджет 
тапшылығы 11 триллион теңгеден 
асып кетті. Сондықтан бюджетті 
тиімді басқару және оның өлшемдерін 
неғұрлым дұрыс болжау Үкіметтің ал-
дында тұрған басты міндет болып қала 

береді. Қаржы министрлігі былтырғы 
табыс жоспарын алдын ала төленген 
осы жылдың салықтары есебінен 
орындағаны белгілі. 600 миллиард 
теңге көлемінде қосылған құн салығын 
қайтару уақытша тоқтатылды. Де-
мек бюджет мәселелері бизнестің 
айналымдағы қаражаты есебінен 
шешілді. Әлі шешімін таппаған тағы 
бір мәселе – бюджетті бөлу тәртібі. 
Ол экономикалық белсенділікті 
арттыруға бағытталмаған. 
Қаражат күнделікті мәселелерді ше-
шуге жұмсалады, стратегиялық 
мақсаттар соның көлеңкесінде 

қалады. Үкімет шығыстардың 
экономикалық пайдасы барынша 
жоғары болуына баса мән бере от-
ырып, оның нақты басымдықтарын 
айқындауы керек, – деді Мемлекет бас-
шысы.

Президент қазір жаңа Салық кодексі 
әзірленіп жатқанын мәлімдеді. Бұл 
құжат инвесторларға қолайлы жағдай 
жасау мен бюджетке қажетті көлемде 
қаржы түсірудің арасында көкейге 
қонымды теңгерімді қамтамасыз етуі 
керек.

Қасым-Жомарт Тоқаев Үкімет жаңа 
инвестициялық кезеңді бастауға тиіс 
екенін айтты. Ол негізгі капиталға 
салынған инвестицияның ішкі жалпы 
өнімге шаққандағы үлесі азайып бара 
жатқанына назар аударды. Басқаша 
айтқанда, экономикаға жеткілікті 
қаражат салынбай жатыр. Соның сал-
дарынан алдағы жылдары елдің даму 
қарқынын сақтап тұрудың өзі қиын бо-
луы мүмкін.

– Ішкі және сыртқы инвестиция-
ны айтарлықтай көбейту керек. Бұл 
– жаңадан құрылған Инвестициялық 
штабтың негізгі міндеті. Штаб 
елге инвестиция тартуға қажетті 
біртұтас экожүйе қалыптастыруы 
керек. Даму институттарының 
жұмысын жандандырып, бизнес 
өкілдерімен тиімді диалог жүргізуге 
тиіс. Шетелдегі мекемелердің, 
орталық пен аймақтардың арасында 
тығыз байланыс орнату қажет.

(Жалғасы 2-бетте).

Жұмыс тәсілін түбегейлі 
өзгерту қажет

Сарқан аудандық 
аумақтық сайлау 
комиссиясының 

ҚАУЛЫСЫ 
Сарқан ауданы Қарабөгет 

ауылдық округінің сайланған 
әкімін тіркеу туралы

«Қазақстан Республикасындағы сай-
лау туралы» Қазақстан Республикасы 
Конституциялық заңының 14-бабының 
9) тармақшасына, 45-бабына, 46-бабы 
3-тармағының 2)тармақшасына және 
113-11 бабының 1-тармағына сәйкес 
Сарқан аудандық аумақтық сайлау ко-
миссиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ::

1. Дюсембаев Алмас Ермекович 
Қарабөгет ауылдық округінің әкімі бо-
лып тіркелсін.

2. Сайланған әкімге тиісті куәлік 
берілсін.

3. Сайланған әкімді тіркеу туралы ха-
бар бұқаралық ақпарат құралдарында 
жариялансын.

Аудандық аумақтық сайлау 
комиссиясының
төрағасы                                                  М.ЕСТЕУОВ

Аудандық аумақтық
сайлау комиссиясының 
хатшысы                                     Ш.НУРГАЛИЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Сарканской районной 

территориальной 
избирательной комиссии

О регистрации избранного акима 
Карабогетского  сельского 
округа Сарканского района
В соответствии с подпунктом 9) 

статьи 14, статьи 45, пунктом 3, под-
пунктом 2 статьи 46 и пунктом 1 ста-
тьи 113-11 Конституционного закона 
Республики Казахстан «О выборах в 
Республике Казахстан» Сарканская 
районная территориальная избира-
тельная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать акимом Кара-
богетского сельского округа Дюсемба-
ева Алмас Ермековича.

2. Вручить избранному акиму соот-
ветствующее удостоверение.

3. Опубликовать в средствах мас-
совой информации прилагаемое со-
общение о регистрации избранного 
акима. 

Председатель районной
избирательной 
комиссии                М.ЕСТЕУОВ

Секретарь районной
избирательной 
комиссии             Ш.НУРГАЛИЕВА 

 Жыл басында Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Біз озық ойлы 
ұлт ретінде тек қана алға қарауымыз керек» атауымен еліміздің бас басылымы 
«Egemen Qazaqstan» газетіне көлемді сұхбат берді. Көпшіліктің көкейінде жүрген 
түйткілді мәселердің түйінін тарқатқан, жақын арада жүзеге асатын ауқымды 
шаруаларды жан-жақты талқылаған мақаланы бастан-аяқ оқып шыққандардың 
болашаққа деген сенімдері бекемделе түскені айдан анық. 
      Сандаған мың жылдық тарихы бар қазақ ұлты «Келісіп пішкен тон келте бол-
майды» деп берекелі басқосулардың, ұлттың тағдыры шешілетін мәжілістердің 
мәнін аса жоғары бағалаған. Осы орайда Қасым-Жомарт Кемелұлы жоғарыдағы 
сұхбатында соңғы жылдары жақсы дәстүрге айналған Ұлттық құрылтай турасында 
сөз етіп, оның маңызына тоқталды. «Ұлттық құрылтайдың отырыстары идеология 
саласындағы мәселелерді, ұлттың жаңа сапасын қалыптастыру ісін, қоғамның 
құндылықтар жүйесін жаңғырту жайын талқылайтын тиімді пікірталас орнына ай-
налды. Бұған дейін жаздыгүні шақырылып келе жатқан Құрылтайдың отырысын 
биыл сәл ертерек, көктемде өткізетін шығармыз. Осылайша, биыл экономикалық, 
қоғамдық-саяси және гуманитарлық салаларда атқарылатын жұмыстың негізгі 
бағыт-бағдары бірінші тоқсанда-ақ айқындалады» деп тағдыршешті мәселелермен 
бөлісті. Соңғы жылдары еліміздің қоғамдық – саяси, экономикалық салаларын-
да үлкен бетбұрыстар орын алғаны белгілі. Жаңа, әділетті  Қазақстанның өзіндік 
бағыт-бағдары айқындалып, ол ел өміріне оң әсер ете бастады. Мұның барлығы 
жаңа қазақстандық қоғамның белсенді, жаңашыл, өз үні бар мүшелерін тарта 
отырып жүзеге асатын ортақ талқы - Ұлттық құрылтайдың нәтижелі жұмысы деп 
білемін. 
     Данагөй ата-бабаларымызда да келелі істі кеңесіп шешкен. Оған тамырлы та-
рихымызда таңбаланған әйгілі Күлтөбенің басында, ұлттың ұясы Ұлытауда өткен 
ауқымды жиындар жарқын мысал. Елдік мәселелер, ұлттық мақсат-мұраттар 
айқындалатын Ұлттық құрылтай биыл Атырау облысында өтетін болды. Сөзсіз 
аталмыш жиын қоғамымызды ұйыстырып, ел бірлігін еселей түсетін болады.

Инкар НОГАЙБАЕВА,
Абай атындағы мектеп-гимназияның бастауыш сынып мұғалімі.

Үнқосу

Ұлтымызды ұйыстырған 
Ұлттық құрылтай
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(Соңы. Басы 1-бетте).

Ең бастысы, Инвестициялық штаб 
қажетті шешімді дер кезінде қабылдауы 
керек. Мекеме басшыларының шетелге 
жасаған әрбір іссапары нақты нәтиже 
беруге тиіс. Сапар қорытындысы бой-
ынша Үкімет басшылығына, қажет 
болған жағдайда Президентке есеп 
берілуі керек. Инвестициялық жобалар-
ды іске асыруға қатысты кедергілер, 
әсіресе, аймақтарда жиі болып тұрады. 
Әкімдер инвестиция тартудың ор-
нына ескі әдетке салып, бюджет 
қаражатына сеніп отырады. Аймаққа 
жеке инвестиция тарту әкімдердің ең 
басты міндетінің бірі болуы керек, – 
деді Президент.

Мемлекет басшысы жарты жылдың 
нәтижесі бойынша Инвестициялық 
штабтың жұмысы қорытындыланатынын 
айтты. Əрбір министр мен әкімнің осы 
бағытта атқарған жұмысына нақты баға 
беріледі.

– Талап қатаң болады. Елден заңсыз 
шығарылған активтерді қайтару 
инвестицияның тағы бір қайнар көзі 
болуға тиіс. Мен бұл шаруаның бағыт-
бағдары туралы бірнеше рет айтқан 
болатынмын. Бизнес өкілдерімен кезде-
сулерде де осы мәселеге тоқталдым. 
Уәкілетті құрылымдар жұмысты жан-
дандыруы керек. Түскен қаражатты 
еліміз үшін маңызы зор жобаларды 
жүзеге асыруға пайдалану қажет. 
Алайда бұл істе құқық қорғау органда-
ры жүгенсіздікке жол бермеуге тиіс.
Тағы да ескертемін, «шаш ал десе, 
бас алып», асыра сілтемеу керек. Мен 
мұндай жөнсіз әрекеттің қай-қайсысын 
да қатаң айыптаймын. Бұл жұмыстың 
әлеуметтік әділдікті қамтамасыз ету 
тұрғысынан айрықша мәні бар. Маңызды 
экономикалық міндетті орындауды 
көздейтін осы бастаманы ешкімнің 
жоққа шығаруына жол берілмейді, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекеттік сатып алу, мемлекет пен 
жекеменшік серіктестігі, құрылыс сала-
сын реттеу жүйесін реформалау тағы бір 
маңызды міндет ретінде айқындалды. 
Бұл жұмыс инвестиция тарту және бюд-
жет қаражатын тиімді пайдалану ісіндегі 
реформалармен барынша үйлесіп, оны 
толықтыра түсуге тиіс.

– Қазір құрылыс саласында сарап-
тама жасауды мемлекеттің иелігіне 
қайтару мәселесі қызу талқыланып 
жатыр. Азаматтардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету – ең басты міндет. 
Құрылыс сапасына жасалатын 
бақылауды міндетті түрде күшейту 
керек. Бұл – анық дүние. Алайда мемле-
кет осы нарықты түгел иемденіп алма-
уы қажет. Шынайы бәсеке болуға тиіс. 
Үкімет барлық тараптың мүддесін 
ескеруі керек. Бұл салада үлескерлік 
құрылысқа, ғимараттардың заңсыз әрі 
орынсыз салынуына, мүлік иелерінің 
бірлестігін реформалауға қатысты 
қордаланған мәселелер бар. Азамат-
тар үнемі шағымданып жатады. Алай-
да құзырлы органдар әлі күнге дейін 
тиісті шара қолданбай отыр. Үкімет 
бұл мәселе бойынша жыл соңына дейін 
нақты шешім қабылдауы керек, – деді 
Мемлекет басшысы.

Бұған қоса, Президент экономика-
ны кешенді түрде ырықтандыру үшін 
жүйелі шаралар қабылдау қажет екенін 
айтты. Бұл – мемлекеттің экономикалық 
үдерістерге шамадан тыс араласуынан 
біртіндеп бас тартуға мүмкіндік беретін 
өте маңызды реформа.

– Бұлар экономиканың барлық сала-
сына қатысты маңызды міндеттер. 
Бақылаусыз монополияны, ресурстар-
ды әділетсіз бөлуді, бәсекенің заңсыз 
тәсілдерін қолдануды түбірімен 
жою қажет. Жекешелендіру тиімді 
жүргізілген жағдайда ғана экономиканың 
барынша еркін дамуына жол ашылады, 
– деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Үкіметке мемлекеттік меншік тізілімін 
қайта қарау және жекешелендіру 
үдерісінің әдіс-тәсілін нақтылау, сондай-
ақ Стратегиялық жоспарлау және рефор-
малар, Бәсекелестікті қорғау және дамы-
ту агенттіктерімен бірлесе отырып, бір ай 
ішінде Экономиканы ырықтандыру (ли-
берализация) туралы Жарлықты әзірлеу 
жөнінде тапсырма берілді.

Сонымен қатар Мемлекет басшысы 
еліміздегі өндірістің дамуына тың серпін 
беруді талап етті.

– Баршаға түсінікті және тиімді 
индустрия саясатын жүргізу үшін 
былтыр жеке министрлік құрылды. 
Содан бері біраз уақыт өтті, енді 
жұмыстың нәтижесін көрсету керек. 
Министрлік саланың даму бағдарын 
анықтап, инвесторларға жол көрсетуі 
керек. Озық технологияны қолданатын 
жаңа өндірістер ашу қажет. Алай-
да нақты шаралар мен әдіс-тәсілдер 
дайын емес. Өндірістің дамуына 
серпін беретін жобалардың тізімі 
бар. Дегенмен бұл жұмыс та толық 
аяқталмаған. Бұл өндірістер экономика 
құрылымын өзгертуге, еліміздің мықты 
өнеркәсіптік негізін қалауға және 
технологиялық өсімді қамтамасыз ету-
ге тиіс. Әзірге мұның ешқайсысы іске 
асқан жоқ, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Тағы бір маңызды міндет – 
агроөнеркәсіп кешенін дамыту және су 
ресурстарын үнемдеп пайдалану.

– Ауыл шаруашылығының даму-
ын тежеп тұрған кедергілерді бәріміз 
білеміз. Басты түйткіл – жылдар 
бойы қажетті қаржының жеткілікті 
бөлінбеуі. Инвестицияның тапшылығы 
техниканың тозуына, егіннің бітік 
және еңбектің өнімді болмауына 
әкеп соқтырады. Сондықтан ауыл 
шаруашылығына бөлінетін қаржыны 
барынша, тіпті, мүмкіндік болса, екі 
есе арттыру қажет. Оған бюджеттен 
ғана емес, басқа да қаржы көздерінен, 
соның ішінде екінші деңгейдегі бан-
ктерден қаражат тартқан жөн. 
Көктемгі егіс науқанына және күзгі 
жиын-терінге жеңілдікпен берілетін 
несиені 1,5 триллион теңгеге дейін 
арттыру керек. Ал инвестициялық 
жобаларға бөлінетін жеңілдетілген 
несиені 800 миллиард теңгеге жеткізу 
қажет. Жеңілдікпен лизинг беруге жыл 
сайын кемінде 450 миллиард теңге 
бөлінуге тиіс. Сонда әр жыл сайын ауыл 
шаруашылығы техникасының 10 пайы-
зы жаңарып отырады. Бұл шаралар 
ауыл шаруашылығының жалпы өнімін 2 
есе арттыруға жол ашады, – деді Мем-
лекет басшысы.

Президенттің пікірінше, Үкімет 
агроөнеркәсіп кешенінің шикізаттық 
бағытынан ауыл шаруашылығы өнімін 
өңдеу ісіне көшуге айрықша көңіл 
бөлгені жөн. Сондай-ақ Мемлекет бас-
шысы су үнемдейтін технологияларды 
кеңінен қолданысқа енгізудің маңызына 
тоқталды. Оның айтуынша, бүкіл ел бо-
лып суды үнемдеп пайдалану мәдениетін 

қалыптастыруымыз керек. Елімізде су 
тым орынсыз жұмсалады.

Қасым-Жомарт Тоқаев коммуналдық-
энергетикалық секторды жаңғырту 
жұмыстарын жеделдетуді тапсырды. 
Оның айтуынша, елді мекендердің 
тыныс-тіршілігіне қажетті барлық жүйенің 
үздіксіз жұмыс істеуін қамтамасыз ету – 
Үкімет пен әкімдіктердің негізгі міндетінің 
бірі.

– Жыл сайын жылыту маусымында 
сол бір проблемалар қайталана береді. 
Мемлекеттік органдар қателіктер 
мен олқылықтардан сабақ алмайды. 
Соның кесірінен осы сала қазіргі мүшкіл 
халге жетіп отыр. Алматыдағы екінші 
жылу электр орталығындағы бу-газ 
қондырғысының құрылысы созылып 
кетті.

Екібастұздағы бірінші ГРЭС-тің 
энергоблогын қалпына келтіре алмай 
жүргенімізге он жылдан асты. Сондай-
ақ Екібастұздағы екінші ГРЭС-ті 
кеңейту және күрделі жөндеу жобасы 
уақтылы жүзеге асырылмай жатыр. 
Үкімет, ең алдымен, биыл апатты 
жағдайдағы 19 жылу орталығын 
жаңғырту жұмыстарын аяқтауға тиіс. 
Сонымен қатар қуаты 700 мегават-
тан асатын қосымша қуат көзімен 
қамтамасыз ету керек. Белгіленген 
мерзімді шегеруге болмайды. Жалпы, 
еліміз электр, жылу, су өндіру және 
жеткізу қуатының тапшылығын сезініп 
отырғаны жасырын емес, – деді Прези-
дент.

Мемлекет басшысы Үкіметке 
елдің коммуналдық-энергетикалық 
инфрақұрылым нысандарын қайта 
қалпына келтіріп, дамыту үшін нақты 
кешенді шаралар әзірлеуді тапсырды. 
Сондай-ақ еліміздің көлік-логистикалық 
әлеуетін арттыру үшін жұмысты жандан-
дыру қажет екенін атап өтті. Биыл бірінші 
жартыжылдықта теміржол саласындағы 
өзекті мәселелерді шешу жолда-
рын қамтитын бағдарламалық құжат 
қабылдау міндеті жүктелді.

– Келесі – автожол мәселесі. Еліміз 
үшін  айрықша маңызды «Астана – 
Балқаш – Алматы» тас жолы әлі күнге 
дейін жөнделіп біткен жоқ. Құрылыс 
2017 жылдан бері жүріп жатыр. 
Республикалық маңызы бар «Атырау 
– Астрахань», «Ақтөбе – Қандыағаш», 
«Талдықорған-Өскемен» жолдарының 
жөнделіп жатқанына 5 жылдан асты. 
Биыл осы жұмыстар біржола аяқталуға 
тиіс. Жалпы, жол мәселесіне кел-
генде бір ғана мақсат болуға тиіс. 
Республикалық немесе аймақтық жол 
болсын, еліміздегі жолдың бәрі сапалы 
болуы керек. Әзірге жағдай мәз емес, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Бұдан бөлек, Президент экономика-
ны цифрландыру ісін жалғастыру және 
жасанды интеллект технологиясын 
кеңінен қолдану аса маңызды екенін еске 
салды. Президент Мемлекеттік және 
қаржы қызметтерін цифрландыру ісінде 
айтарлықтай табысқа қол жеткізілгенін 

айта келе, еліміз қуаты күшті суперком-
пьютер құруға кіріскенін мәлімдеді. Ол 
ғалымдарға ғана емес, сонымен қатар 
біздің нарықта жұмыс істейтін түрлі 
компанияларға да қолжетімді болады.

Үкіметтің кеңейтілген отырысында 
әлеуметтік сала мәселелеріне айрықша 
мән берілді. Қасым-Жомарт Тоқаев 
азаматтарға әлеуметтік көмек пен қолдау 
құрылымдары және механизмдерін 
толық қайта қарау қажет екенін айт-
ты. Президенттің пікірінше, әлеуметтік 
көмектің тиімділігін арттырып, оның кімге 
және қалай берілетінін ойластыру ке-
рек. Сонда бөлінген қаржыны барынша 
тиімді жұмсап, оны шын мәнінде көмекке 
мұқтаж адамға беруге мүмкіндік туады.

Денсаулық сақтау жүйесінде 
қордаланған мәселелер де назардан тыс 
қалмады.

– Міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру жүйесінің 
іске қосылғанына  бес жыл болды. Со-
дан бері  бұл саланың бюджеті 2 есе 
артты. Биыл 2,6 триллион теңге 
бөлінеді. Алайда медициналық көмектің 
сапасы айтарлықтай жақсарды деп 
айтуға болмайды. Көптеген қызмет 
әлі де қолжетімді емес. Бұдан бөлек, 
көп жағдайда ресурстар тиімсіз 
жұмсалады. Соның салдарынан бұл 
салаға қосымша қаржы бөліп, бюджет-
ке салмақ салуға тура келеді. Үкімет 
медициналық сақтандыру жүйесінің 
қызметін қатаң бақылауға алуы ке-
рек. Бұл жүйе қарапайым әрі түсінікті 
болуға тиіс. Медициналық көмектің 
бірыңғай топтамасын қалыптастыру 
қажет. Мемлекет кепілдік беретін 
медициналық қызмет оның базалық 
бөлігі болуға тиіс. Келесі бөлігі жұмыс 
берушілер мен азаматтардың жар-
наларынан құралатын сақтандыру 
қаражаты есебінен жасақталуы керек, 
– деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев Үкіметке, 
әкімдерге және «Самұрық-Қазына» 
қорына «Ауылда денсаулық сақтауды 
жаңғырту» және «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобаларын жүзеге асыруға кедергі бо-
лып отырған барлық мәселені дереу 
шешуді тапсырды.

– Экономикаға жаңа серпін беру 
үшін Үкімет кәсіпкерлермен, инвестор-
лармен толыққанды серіктес ретінде 
тығыз байланыста жұмыс істеуі 
қажет. Мемлекеттік аппарат барын-
ша тиімді және үйлесімді жұмыс істеуі 
керек. Қағазбастылық, көзбояушылық 
дегенді доғару қажет. Жоғарыдан тап-
сырма берілгенін, азаматтардан арыз 
түскенін немесе жағдайдың нашарлап 
кеткенін күтіп отырмау керек. Ба-
стама көтеріп, дербес жұмыс істей 
білу қажет. Қазір Үкімет айрықша 
құзыретке ие болды. Осы мүмкіндікті 
дұрыс пайдалану керек. Шұғыл түрде 
тиісті шешімдерді қабылдау қажет, – 
деп түйіндеді сөзін Мемлекет басшысы.

AQORDA.KZ

Жұмыс тәсілін түбегейлі өзгерту қажет
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Аудан тұрғындарының басым бөлігі 
мал өсірумен айналысады. Қазіргі 
кезде жеке аулаларда және шаруа 
қожалықтарда мал басы үнемі өсуде. Осы 
орайда мал шаруашылығына орасан зор 
шығын келтіріп отырған,  ауданда жылма-
жыл кездесетін жіті және созылмалы 
түрде өтетін, адам мен жануарға ортақ  
аурудың бірі – бруцеллез ауруы. 

Аурудың клиникалық белгілері 
- малдардың іш тастауы, ол негізінен 
жүктіліктің екінші жартысында байқалады, 
буындардың  ісінуі, зәр шығару, жы-
ныс және басқа жүйелерінің бұзылуы. 
Көптеген жағдайларды ешбір клиникалық 
белгісіз созылмалы түрде де өтуі мүмкін.  
Жасырын өту кезеңі бірнеше айға созылу-
мен ерекшеленеді. Қоғамдық қауіптілігіне 
байланысты бруцеллез қауіпті ауру-
лар қатарына енгізілген. Жабайы және 
үй жануарларының көптеген түрлері 
сезімтал. Қой, ешкі, мүйізді ірі қара, 
жылқы, шошқа, ит, құс кеміргіштер, жа-
байы аңдардың 24 түрі ауыратыны белгілі. 
Жануарлардың арасында бруцеллездің  
бірнеше түрі бар: ұсақ мүйізді малдың 
бруцеллезі ол адамға өте қауіпті. Мүйізді  
ірі қара, шошқа,  ит, жылқы, қошқар  және 
кеміргіш бруцеллезі.    

Аурудың қоздырғышы – бакте-
рия, суыққа төзімді, ыстыққа төзімсіз 
болып келеді.  Сүтте- 35 күн, сиырдың 
сүтінен жасалған тағамдарда (сары май, 
құртта, ірімшіктерде)  40-60 күнге дейін, 
тұздалған етте 1-2 айға, ылғал топырақта 
- 3 ай, көңде - 50 күнге  дейін қоздырғышы  
сақталады. 

Ауруды таратушы -  ауырған, бру-
целлез тасымалдаушы мал болып сана-
лады. Ағзадан қоздырғыштары іш тастау 
немесе төлдеу кезінде, сонымен қатар 
түсіктен, зәрімен, нәжісімен шығарылады. 
Іш тастау жағдайы өте қауіпті өйткені   бру-
целалар іш тастаудың алдында бірнеше 
күн  кейін  14-60 күн  ағзадан шығарылып 
отырылады.

Бруцеллез ауруының жұғу жолда-
ры:

- басқа жерлерден  бруцеллез ауруы-
на тексерілмей келген және жасырын  
ауырған  жануарлардан;

-жайылымда қолайлы аймақтағы мал 
мен қолайсыз аймақтағы малдардың 
қатынасы арқылы;

  - жас төлдерге ауырған анасынан 
жұғады;

  - малды тұрақты ұстау жағдайына 
қойған кезде, ауру жанасу арқылы тарауы 
мүмкін;

  - зақымдалған тері арқылы; адамның 
терісінде болатын жырындылар мен жа-
ралар арқылы организмге тарайды, бұл 
жағдай малдарды күтіп-бағатын адамдар-
да жиі кездеседі;

- алиментарлық жолмен   ет, ет 
өнімдері, сүт, сүт өнімдері арқылы;

-  аэрогенді ауа, шаң  арқылы;
- трансмиссивті -кене және қансорғыш 

жәндіктердің шағуы арқылы; 
Табында, отарда осы ауру-

мен  ауырған малдарды дер кезінде 
анықтамаған жағдайда, ауру мал саны 
артатыны белгілі,  таралуына мал  қора 
жайдың  ветеринариялық-санитариялық 
талаптарына сәйкес болмауына да бай-
ланысты болуы, іш тастау жағдайының 
көбеюіне,  жем-шөптің аздығы, сапасының 
нашарлығы,  да  әсер ететінінін айтқымыз 
келеді.

Аурудың қоздырғышы адам 
организміне түсетін болса,  өте 
қатерлі себебі адамның ұрпақ әкелмеу 
мүгедектікке әкеп соғады. 

Қазақстан Республикасы Ауыл 
шаруашылығы  министрінің  2015 жылғы 
29 маусымдағы №7-1/587 бұйрығына сай,   
жеке аулалар мен шаруа қожалықтарда, 
басқадай құрылымдағы  мүйізді ірі қара 
және ұсақ мүйізді малдарының - аналық 
және  1 жасқа толғандары  жылына 2 рет 
(көктемде және күзде) қан алу арқылы 
серологиялық әдіспен бруцеллез ауруына 
тексеріледі.  Қошқарлар, текелер бруцел-
лезге тексерумен қатар індетті эпидемит-
ке тексеріледі. 

Шошқа мегежіндері бруцеллез ауруы-
на күдіктенуге негіз болған жағдайларда 
тексеріледі,  ал еркектері жылына  бір рет, 
жылқы  бруцеллезге (бурсит) күдіктенуге 
негіз  болатын белгілері анықталған кезде, 
түйе, марал, бұғы, және шаруашалықтың 
субъектісінің аумағында отар неме-
се табын маңайында мекендейтін 
ересек иттерді жылына 1 рет тексеру 
қарастырылған.

Тексеру  қортындысымен оң немесе 
күмәнді нәтиже көрсеткен мал бастары 
оқшауланады.   Ауру деп танылған мал 
иесіне  ауру малды оқшаулауға, «Б» 
таңбасын басуға нұсқама беріледі, оны 
орындау мал иесінің міндеті болып табы-
лады.

Мал иесі қанды тексеру 
қортындысымен таныстырылады және 15 
күнтізбелік күннен кешірмей қайта өңдеу 
орнына өткізуге тиіс.  Ауру малдарды 
өткізуге аудандық ветеринариялық стан-
циясында арнайы көлік бөлінген.  

Егер мал иесі тексеру  
қорытындысымен  келіспеген жағдайда, 
аудандық ветеринариялық зертханада 
сақтаулы тұрған қан сарысуын қайталап 
тексерту жөнінде ҚР АШМ ВБжҚК Сарқан 
аудандық аумақтық инспекциясы және 
жергілікті ветеринар мамандарының  
шешімі негізінде қайталап тексеріледі, 
тексеру қортындысы беріледі.  Осы 
тексерудің қортындысымен  мал иесіне 
ауру малды қайта өңдеу орнына өткізу 
жөнінде нұсқама беріледі  және  15 күннен 
аспайтын уақыт ішінде өткізіледі. 

Ал күмәнді нәтиже көрсеткен жа-
нуарлардан қайталап қан сынамасын 
алу жөнінде  №1 нұсқама толтырып, 
округтің ветеринариялық пункт маманда-
ры  күнтүзбелік 15-20 күн ішінде қайталап 
қан сынамасын  алады. Осы уақыт 
аралығында күдікті мал басқа малдар-
дан оқшауланып жеке ұсталады.  Қан 
сынамасының  нәтиже теріс болған 
жағдайда, оқшауланған малдар қайтадан 
табынға немесе отарға қосылады, оң  не-
месе күдікті болса қайта өңдеу орнына 
өткізіледі. 

 Қайта өңдеу орынында сойылған 
малдардан (титрі жоғары, клиникалық 
белгілері бар, топтастырылған 
малдардың ішінен анықталғандардан) 
ветеринариялық станция мамандары 
биологиялық материал алып,  полиме-
разды тізбектік реакциясымен   табынның 
(отардың) зақымдалу жағдайын анықтау 
үшін мемлекеттік зертханаға жіберіледі.

Полимеразды тізбектік реакциясының   
қорытындысымен оң нәтиже алған 
кезде, аула, шаруа қожалығы неме-
се басқадай құрылым аумағы  аурудан 
қолайсыз ошақ деп танылады.  Аудандық 
ветеринариялық станция  мамандары 
мал иелерінің қатысуымен  эпизоотиялық 
талдау жасайды, ошақтың аумағын, 
ошақтағы ауруға бейім малдардың 
санын,  қора-жайдың, алаңдардың 
аумағына анықтау жүргізеді. Белгіленген 
тәртіппен құжаттар топтамасы аудандық 
бас мемлекеттік ветеринариялық 
санитариялық инспекторға ұсынылады.   
Кейіннен  шектеу шаралары енгізіліп, 
тиісті айықтыру  жұмыстары жүргізіледі. 
Мал иелеріне  айықтыру аяқталғанға 
дейін малдарды шығаруға, бөтен жерден 
мал кіргізуге, сатуға, союға тыйым салы-
нады  оған  мал иелері тікелей жауапты 
болады. Сауықтыруға қойылған мал басы 
өлген немесе басқадай шығын болған 
жағдайларда жерегілікті жердегі ветери-
нария мамандарға  хабарлап, анықтау 
жұмысы жүргізіледі тиісті құжаттар тол-
тырылады.. Сауықтыруға қойылған мал 
бастары жергілікті әкімшілік белгілеп бер-
ген жерге бағуға, суғаруға,  қора жайдың 
тазалығын қамтамасыз етуге,  сонымен 
қатар айықтырумен айналысатын ветери-
нар мамандарға тұрақты түрде  жәрдем 
көрсетуге міндетті. 

 Ал қосымша тексеру қортындысымен 
теріс нәтиже алынған жағдайда 
күнтүзбелік 15-20 күн аралығында 
қан  алынып,  2 рет теріс нәтижеге қол 
жеткізгенге дейін, қосымша  зерттеу 
жұмыстары жүргізіледі. Мемлекеттік вет-
сан. инспектор берген  нұсқама  негізінде     
мал тұрған қора жайға, ашық алаңдарға  
механикалық тазалық жұмыстарын 
жүргізіп, мал иесі есебінен  дезинфекция, 
дезинсекция, дератизация жұмыстарын 
атқарады. 

ҚР АШМ ВБжҚК Сарқан аудандық 
аумақтық инспекциясы, жергілікті 
жерлердегі ветеринар мамандармен  осы 
аурудың шығу себептері, жұмыс бары-
сында орын алып отырған кемшіліктер, 
оны қалпына келтіру  бойынша ұдайы 
талдау жүргізіп отырады, алдыңғы 2023 
жылда көрсеткіш төмендегідей: 

2023 жылы 88000 бас мүйізді ірі қара 
және 170000 бас ұсақ мүйізді малдарын 
бруцеллез ауруына  тексеру жоспарла-
нып, жоспар толық орындалды, тексеру 
нәтижесімен  27 мүйізді ірі қара ( Алма-

лы а/о- 13 бас, Аманбөктер а/о – 2 бас, 
Қарабөгет а/о – 7 бас, Қойлық а/о – 4 бас, 
Сарқан қ/о -1 бас) және 48 бас ұсақ мүйізді 
малдан (Алмалы а/о – 1 бас, Бақалы а/о 
– 16 бас, Амангелді а/о – 15 бас, Черкасск 
а/о – 13 бас, Сарқан қ/о – 3 бас) бруцел-
лез  ауруы анықталды.  

Құрметті аудан тұрғындары, 
өздеріңізбен бірлесіп ауданның ве-
теринария қызметтінің жылма-жыл  
жүргізіп отырған мониторинг негізінде, 
бруцеллез ауруының шығуының 
негізгі себептерін  көрсете кетуді жөн 
көрдік.

1. Ауданда тексеруге жоспарланған 
малдарда бруцеллез ауруының  негізінен 
созылмалы түрде өтуі салдарынан ауруға 
тән клиникалық белгілердің білінбеуі;

2.  Мал иелері тарапынан  ұдайы 
сұрыптау жұмыстарының жүргізілмеуі,  
себебі үлкен жастағы  малдар жасырын  
ауруды таратушы  болуы мүмкін;

3.  Малдардан қан  толық алын-
бай, ауру мал  дер кезінде анықталмай  
малдарға қатынас арқылы  жұғуы;

4. Малдың қозғалысын бақылау 
жұмысының өте қиындығы, аулаға келген 
малдарды мал иелері уақытында айтпауы 
, ол қан алу барысында ғана анықталып 
жатады;

5.  Аулада   ауруға бейім малдардың  
есебінің болмауы, сырғаланбай, ауладағы 
сырғасы жоқ малдардан қан алынбай, 
қалып жатуы;

6.  Жоспарлы уақытта  тіркеудегі 
барлық  малдардан  1 рет қан алу жұмысы 
6 айлықпен  аяқталуы тиіс болса, ол ша-
мадан тыс созылады,  және  2 рет қан алу 
жұмысының уақытылы басталмауы;

7. Аурудың шығу себептерінің 
толық талданбауы, жұғуы жолдарының 
жан-жақты қаралмауы, жұғу көздерінің 
анықталмауы;

8. Аудан халқына ауыл 
шаруашылық малдарын күтіп бағу туралы, 
бруцеллез ауруының алдын-алу бойын-
ша, аурудан сақтануы жолдары  жөніндегі 
үгіт-насихат жұмысының аздығы;

9. Бруцеллез болып анықталған 
малдарды,  сау малдан дереу 
оқшауланбауы, әр түрлі себептермен  
белгіленген  уақытта  қайта өңдеу орнына 
өткізілмеуі;

10.  Мал тұрған қора-жайлар мен 
аулаларда механикалық тазарту, за-
лалсыздандыру, жазғы санацияға қою 
жұмыстарының  нашар немесе мүлдем  
жүргізілмеуі;

11.  Мал шаруашылығымен айна-
лысатын жеке және заңды тұлғалардың 
ветеринар мамандарға  өз қызметтік 
міндеттерін орындауға жәрдем көрсетпеуі;

12.  Бруцеллез ауруын тара-
тушы  отардағы иттерден  қан алу 
жұмыстарының  уақтылы атқарылмауы

13.  Жазғы жайылымдарға малдарды 
топтастырып бағу кезінде малдарда тиісті 
тасымалдау құжаттарының болмауы,  мал 
қосылған жерлердегі  ветеринариялық 
пункт меңгерушілері  округ тұрғындарына 
тиісті малдардан ғана қан алып,  сол 
жердегі басқа  округ тұрғындарына тиесілі  
малдардан қан алмай, өз округтің маман-
дары келіп алады деген уәжбен қалтырып 
кетуі;

14. Жергілікті бюджеттен ауру малға 
төленетін төлем ақы мөлшерінің аз болу-
ына орай,  мал иелері әр түрлі әрекетерге 
(өлді, жоғалды, табылмады),  барып, ауру 
малды жасырып, қайта өңдеу орнына 
өткізбей, аурудың таралуына жол берілуі;

15.  Ауылшаруашылық малдарының 
жасына, жынысына қарай топтастырыл-
мауы, малдардың түрлеріне қарай жеке 
бағылмауы, еркек малдардың пішілмеуі;

16.  Ауру көздері болып табылатын 
кеміргіштер, жәндіктерге қарсы дератиза-
ция, дезинсекция жұмыстарының мүлдем 
жүргізілмеуі;

17.  Бруцеллез қоздырғышының  
қоршаған ортада біршама уақыт  сақталуы 
салдарынан , сау малдарға жұғу қауіпінің  
ұдайы  туындауы; 

18.  Мал иелерінің тарапынан іш 
тастау, өлі туған төлдердің тіркелуі 
жағдайлары туралы ветеринариялық 
мамандарға уақтылы  айтпай, ол мал-
дарды бөлектеу жұмыстарын жүргізбеу 
салдарынан  ауру сау малдарға қатыныс 
арқылы берілуі;

19.  Мал төлдету науқаны   
кезеңдерінде ветеринариялық- 
санитариялық талаптардың сақталмауы.

20.  Басқа аудандардан, облыстар-
дан  келген малдарды аула иелері айтпау 

салдарынан  уақытылы профилактикалық 
бақылауға қойылмауы, немесе 
карантиндік шаралар атқарылмауы  
осының салдарынан  бруцеллезге қан 
алып тексеру уақытының созылуы;  т,б 
жағдайлар;

Бруцеллез ауруының алдын-алу 
шаралары:

- Аула иелері, шаруа қожалығы,  
басқадай құрылым басшылары тұрақты 
малдың есебін жүргізу, осы мақсатта 
бірдейлендіруді қамтамасыз ету; 

-Диагностикалық іс-шараларды 
уақытылы жүргізу қан алу жұмысымен 
ауруға бейім  мал басын толық қамту, 
жеке аула және шаруа қожалығы, 
басқа құрылымдардағы  жануарлардың 
барлығынан 1 мезетте қан алу; 

 -  Көктемгі қан алу уақытымен, күзгі 
қан алу уақытының аралығын сақтау, яғни 
6 айлық мерзімді;

-Малдарды басқа жергелерге 
қосу кезінде алдын-ала қан алынып, 
тазалығын анықтау және малды қосатын 
жерлердегі малдардың тазалығына на-
зар аудару, тасымалдауды округтің вет-
пункт меңгерушісі беретін №1 үлгідегі 
ветеринариялық анықтамамен жеткізу;

-   Бруцеллезбен ауырған малды, сау 
малдан дер кезінде бөлек оқшаулап, қайта 
өңдеу орындарына уақытылы өткізу;

 -  Ауыл шаруашылық жануарлары  
арасында іш тастау немесе өлі туған 
төлді көрген мезетте,  а/округ ветпункт 
мамандарына хабарлап отыру;

 - Ауданға тиесілі емес басқа жақтан 
(ауданнан, облыстан, шетелден) ауыл 
шаруашылық жануарларын әкелгендігі 
жөнінде уақытылы а/округ ветпункт ма-
мандарына хабарлау; 

 -   Сырттан келген ауыл шаруашылық 
жануарларын  карантинге қою және 
тиісті жұмыстарды атқару сол сияқты   
профилактикалық бақылауға қою;

-   Мал төлдету науқаны   кезеңдерінде 
ветеринариялық- санитариялық 
талаптардың сақталуын қамтамасыз ету;

- Эпизоотиялық тізбені жою 
мақсатында, жаз айларында  малдарды 
жазғы жайылымға шығару;

-  Мал тұрған орындар, қора-жайларға 
үнемі механикалық тазарту және де-
зинфекция, дезинсекция, дератизация 
жұмыстарын жүргізіп отыру;

 -Тұрақты түрде ветеринар мамандарға 
өз қызметтік міндеттерін орындауға 
жәрдем көрсету;

 Құрметті аудан тұрғындары!
Адам мен жануарға ортақ бруцеллез  

ауруымен күрес баршамыздың міндетіміз 
болып табылады.  Қолданыстағы  ауру-
мен күрес жөніндегі ереже талаптарын 
толық орындаған жағдайда,  ауру мал 
санын азайтып, ауданнның эпизоотиялық 
тұрақтылығын сақтауға мүмкіншілік туа-
ды, баршамызға сапалы өнім ұсынылып, 
мал басының өсуіне  қолайлы жағдай 
қалыптасады. Ендеше  баршамыз  Ереже  
талаптарын орындайық.

Жоғарыда аталған ауруға қарсы жо-
спарлы диагностикалық жұмыстарды 
жүргізу, сонымен қатар атқарылатын 
ветеринариялық егу, тексеру  ауру 
түрлеріне байланысты мал басын толық 
қамтамасыз ету үшін,   Қазақстан Респу-
бликасы Ауыл шаруашылығы министрінің 
2014 жылғы 30 маусымдағы № 16-07/332 
бұйрығы негізінде эпизоотиялық бірлік 
негізінде есептеліп, бекітіліп жоспарлана-
ды.  

 Эпизоотиялық бірлік дегеніміз -жану-
арлар топтары бір орында орналасу бір 
өрісте, жайылымда және басқа орындар-
да немесе бір басқаруда тұру топ, табын, 
отар, шаруашылық жүргізуші субъекті 
және басқа жануарлар топтары себебінен 
аурулар қоздырғыштарының әсер ету 
тәуекеліне ұшырау ықтималдылығы 
бірдей, эпизоотиялық байланыстағы 
жануарлардың тобы.     

 Барлық жүргізілетін ветеринариялық 
диагностикалық және профилактикалық, 
энзоотиялық  іс-шаралар эпизоотиялық 
бірлік саны мен мал саны негізінде, жо-
спарланатынын айтып эпизоотиялық 
бірлікті есептеуге жете мән беріп, 
малдардың қозғалысына ұдайы 
бақылауда ұстайық. 

  
А. НУРМУҚАШ, 

ҚР АШМ ВБжҚК Сарқан аудандық 
аумақтық инспекциясының бас ма-

маны, мемлекеттік  ветеринариялық  
санитариялық инспекторы.                                                                             

Бруцеллез ауруымен к‰рес - баршамыздыњ мiндетiмiз   
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Жер жаннаты деген осы ғой! 
Арықтарда күміс күлкісі сылдырап 
мөп-мөлдір су ағып жатыр. Алмалары 
қандай десеңізші! Апорттың үлкендігі 
баланың басындай! 

Қанаттың әкесі Сәкеннің үйіне 
тоқтадық. Əйелі Фатима мен Нұргүлшім 
тәте үйінде екен. Қабжан теміржол тех-
никумында оқитын. Алматыда әкем мен 
шешем ел қыдырумен болды. Балалар 
үйде қалдық. Оларды алып кету үшін 
қара «ЗИМ» келетін. Орталық комитет-
те қызмет істейтін әкемнің таныстары 
ата-анамызды қолды аяққа тұрғызбады. 
Кейін солардың барлығы «халық жауы» 
атанып, атылып кетті. 

Өмірдің сандаған асу-белдерінен 
асқан соң артыма қарап ойға қалам. 
Олар өздерінің тағдыры осылай бо-
лады деп ойлады ма? Пешенеге 

райы! Төрт бөлмелі даңғарадай темір 
шатырлы, кең үй. Атқора, сарай, екі 
жертөле. Төңіректің бәрі көкорайға ма-
лынып тұр. Бәрі тәртіппен салынған. 
Құлпынай, сиырбүлдірген, алма дейсің 
бе неше түрлі жеміс-жидек сыңсиды. 
Бақша салатын жеке учаскесі бар 
екен. Үйдің сыртында қалың жоңышқа 
жайқалады. Іргеде арық сылдырайды. 
Таяқ тастам жерде өзен ағып жатыр. 
Қысқасын айтқанда жұмақтың төрінен 
бір-ақ шықтық.

Оқу жылы басталды. Əзия бірінші 
класқа барды. Анам ауруханаға медбике 
болып орналасты. Бурно-Октябрьское 
деген көлемді ауыл еді. Оның шет  
жағында Ауыл шаруашылық техникумы 
орналасқан-ды. Ұзын, түп-түзу жалғыз 
көшесі болды. Айнала кілең бау-бақша. 
Соғыстың алдында онжылдық мектеп 
ғимаратын тұрғызыпты. Тұрмысымыз 
бұрынғыдай емес, түзелді. Таяу маңда 

зекке толды. Анам келім-кетім кісілерге 
менің қызымның жинаған тезегін 
көріңдер деп мақтанатын. 

Əке-шешем тату-тәтті өмір сүріп 
жатты. Олардың бір-біріне дауыс 
көтеріп, қабақ шытысып, ұрыс-керіс 
шығарғандарын көрмеппін. Əкем 
салқынқанды, бір тоға мінезді кісі еді. 
Əкем ерте тұратын. Су әкеліп, отын жа-
рып, аяқ киімдерді тазалап, анамның 
бір жағынан шығып жүретін. Сырты-
мыздан бізді «шоқынғандар» дейтін. 
Себебі оңтүстік жақтың еркектері үй 
шаруасына араласпайтын. Бәріміз де 
үйде орысша сөйлеп, орыс мектебінде 
оқитынбыз. Біздің отбасы орыс 
қауымымен етене араласты. Содан 
болар қазақы салттарды онша біле 
бермейтінбіз. Басымызға қонған бақтың 
ұшатын кезі де таяп қалды. 1937 жыл 
келді. «Черный ворон» деп ел ара-
сында атаққа ие болған машинамен 

¤ксікпен µткен ѓ±мыр
Сəуле Базарбайқызы  Майшинованың 

естелігінен

жуып-шаятын. Қазіргідей кір жуатын ма-
шина жоқ. Үйдің іші мұнтаздай таза бол-
ды, бір нәрсені төгіп-шашудан, жерден 
бір нәрсе алып ауызға салып көргеннен 
құдай сақтасын! Басыңа әңгіртаяқ ой-
найды. 

Əлі есімде, біздің өзімізде тауық 
бола тұрса да мен көршінің ұясынан 
екі жұмыртқа қымқырып алып келгем. 
Анам ұрлығымның үстінен өзі түсіп, 
әлгі екі жұмыртқаны басыма жарды. 
Бұл бөтеннің ала жібін аттамауыма зор 
сабақ болды. Анам қолы ашық, дастар-
ханы кең жан еді. Ашуланса – қайтымы 
тез болатын. Əңгіме айтқанда майын 
тамызатын. Жастық шағын еске ала-
тын, әкем екеуінің қалай қосылғаны ту-
ралы сыр шертуші еді. Біз тыңдағаннан 
жалықпайтынбыз. 

Əкемнің астында үкіметтің аты 
болды. Сол атпен төңіректегі кол-
хоздарды аралап тұратын-ды. Су 

жазылғаннан құтыла алмайсың деген 
осы болар. Əкем мен шешем олардың 
араласқан жолдас-жоралары көресісін 
көріп, бұл жалғанның запыран дәмін 
мейлінше татып өтті-ау! Өз басыңа 
түспей, бөтеннің қайғысын білмейсің...

Алматыда бір ай болып, сосын 
Дәмеш тәтеміздің үйіне бет алдық. 
Дәмеш тәте мұғалім еді, ал Сұлтанбек 
аға педагогикалық техникумның ди-
ректоры болатын. Сол арада анамның 
сіңлісі Тойжікен де болды. Ол дәрігер 
болып істеді. Бірақ сол кезде дімкәс 
еді. Демалыс күндері ол Əзия екеуімізді 
өзімен бірге ертіп, тауға серуендеуге 
апаратын. Олар ұжымымен бірақ де-
малатын. Əлдебір себеппен біз топ-
тан қалып қалдық. Сонда үлкен бір 
құс жанымызға қонып, қанатын жайып 
жіберіп ысылдады. Тойжікен тәте бізді 
етегімен бүркеп, ана қаһарлы құсқа ай-
бат шегіп, үркіте бастады.    Ол құс ке-
рек болса қойды көтеріп әкете беретін 
самұрық па деп ойлаймын. 

Қапал жасыл желекке малынған 
көркем мекен екен. Тау төсінен аққан 
суды «Тамшыбұлақ» деп атайды екен. 
Анам осы бұлақ туралы көлемді жыр 
жазып еді, оны кейін жоғалтып алдық. 
Əпкелі-сіңлілі Дәмеш пен Зейнептің 
бойында ақындық қасиет бар еді.  
Дәмеш тәте айтыстарға қатысып жүрді. 

Бір жолы Дәмеш тәте фермадан 
бидон толы кілегей алып келген-ді. 
Бізді тізіп қойып, кезегіміз келген-
де күрежкемен кілегей іштіретін. Та-
лап төрт жаста, ал Жібектің екі жа-
рым жастағы кезі. Сөйтіп, өте тамаша 
тыныққан соң қайта Алматыға бардық. 
Онан Қарақалпаққа аттандық. Əкем 
жұмыстан шығып, есеп айырысқан соң, 
Жамбыл қаласына қоныс аудардық. 

1934-1935 жылдары Серікбай 
аға Төрткүлден Қазақстанға  ауы-
сып, Жамбыл қаласындағы Талас су 
шаруашылығы басқармасына бас ин-
женер болып орналасты. Тойжікен тәте 
Серікбай ағаның қолында тұрды. Олар 
Пушкин көшесінде тұрып еді. Сол жылы 
Тойжікен дүние салды. 

Біз татар слабодасынан пәтер 
жалдадық. Сығандар қаптап жүретін, ал 
ұры-қары одан да көп болатын сияқты. 
Əкем сол Талас су шаруашылығына 
жұмысқа тұрды. Өкінішке орай ағайынды 
адамдар бір жерде жұмыс істеуге 
рұқсат жоқ еді. Бір жыл ғана еңбек етті. 
1936 жылы Бурно-Октябрьское селосы-
на аудандық су шаруашылығы бастығы 
етіп жіберді. Анам ауруханаға аға мед-
бике болып орналасты. Сонымен бар 
жиған-тергенімізді артынып-тартынып 
жаңа қонысқа да жеттік. Бізге бер-
ген үйді көргенде аузымызды аңқайта 
ашып қалдық. Жатқан бір ханның са-

сүт фермасы бар болатын. Содан барып 
сүт, кілегей алып тұрдық. Анамыз орыс 
пешіне нан тағамдарын шебер пісіретін 
еді. Əкемізді қатты жақсы көрдік. Біздің 
балалық шағымыз бақытты, алаңсыз 
өтіп жатты. Мен пионер отрядының 
звено басшысы болдым. Мерекелер-
ге дайындық жасап, саппен жүруші 
едік. Ерлікке шақыратын патриоттық 
әндер айтатынбыз. Осының бәрі Бурно-
Октябрьск деген әдемі елді мекенде 
өтіп жатты. Қазіргі балалар неге ән 
салуға құштар емес деп таң қаламын. 
Сахнаға шығып, қолымыздан келген 
рольдерді ойнайтынбыз. Мен көбінесе 
жатқа айтқанды ұнататынмын. 

Əлі есімде, Казанкада шыт-шұбыр 
жағы өте қат боп тұрды. Ал біз, бала-
лар таңғы алтыға дейін дүкеннің алдын 
кезек алу үшін күзететінбіз. Таңертен 
анамыз келіп тігін тігуге сәтен, шыт 
сатып алатын. Бірін-бірі итермелеген 
ел. Айғай-шу. Алқым-жұлқымы шықса 
да көңілдері жәй болып, алдыңғы 
кіргендер базарлықтарын құшақтап 
шығып келе жатады. Біз үшін жаңадан 
тігіп берген сәтен көйлекті киіп көшеге 
шығу қандай бақыт еді! Оған әсемдік 
үшін лента тағылса және шашыңа тарақ 
қыстырылса бір ғанибет емес пе...

Отбасымызда әкемізді аса құрмет 
тұттық. Дәмді нәрсені сол кісінің алды-
на қарай итермелеп  отыруға тырыстық. 
Өз басым еш уақытта ата-анамыздың 
ұрыс-керісін, кейбіреулер секілді 
төбелестерін естіген де, көрген де 
емеспін. Ойымша, олар бір-бірін қатты 
сыйлап, сүйген сияқты. 

Өкінішке орай бұл қуанышымыз 
да ұзаққа бармады. Біздің тұрған үй 
тағы бір үлкен басшыға қажет болған 
сыңайлы. Казанкаға қоныс аудардық. 
Ол жерде бір бөлмелі пәтер жалдадық. 
Бір күз, бір қыс сонда паналадық. Сол 
кезде әлденеге көмір жоқ еді. Тезек 
жағатынбыз. Малы жоқтар даладан 
тезек тереді. Жазды күнгі балалардың 
ермегі мен кәсібі суға түсу және тезек 
теру болды. Тезек теру мен үшін бір 
ғанибет еді...

Тезек теруге соншалықты төселіп 
алғаным:  түс пен кеш аралығында бес 
мөшекті толтырып алатынмын. Əкем ат-
пен келіп өңгеріп алып кететін.  Тезекті 
өзен жағалауынан, сол аумақтағы 
алаңқайлардан, қалың шалғын ара-
сынан жинайтынбыз. Торсиған қалың 
тезекті көргенде көзің жайнап кетеді. 
Сарайдың аузы-мұрнынан шығып те-

әкемді түнде, кейде тал түсте тергеуге 
әкете бастады. Бірнеше күн жоқ болып 
кетеді. Ол жақтан қара түндей түнеріп, 
қап-қара болып оралатын-ды. Біз сыл-
дыр еткен дыбыстан зәре-құтымыз 
қалмай шошып, әкемнің келгенін то-
сып отырамыз. Біздің үйде бір қалың 
папка толы фотосуреттер еді. Олар: 
«Алашордашылардың», «Алаш» съезі 
делегаттарының және сол жылы аты-
лып кеткен арыстардың суреттері бо-
латын.  Анам көзінен көл-көсір жасы 
ағып отырып, сол суреттердің бірін 
қалдырмай өртеп жіберді. Əскери 
киінген кісі көрсек жүрегіміз тоқтап қала 
жаздайтын-ды. 

Əрине, бұл суреттерді мықтап орап, 
бір жерге көміп тастауға да болар еді. 

Бүгіндері ол суреттердің қадірі ке-
ремет артып, мұрағат үшін табылмас 
қазынаға айналар ма еді. Оқыған,  зия-
лы қауым өкілдерін бірінен соң бірін 
әкетіп жатты. Аурухананың бас дәрігері 
Смоляков деген өте мәдениетті, егде кісі 
болатын-ды. Жұбайы оқытушы болып 
істейтін. Олар менің ата-анаммен ара-
ласып тұрды. Сол кісіні атып тастады. 
Оның Лиля деген қызы менімен қатар 
төртінші класта оқыды. Менің әкемді 
қаралауға нақтылы дәлел таба алмады 
ма әйтеуір сұрақтан сұраққа алып, қыр 
соңынан қалмады. Қазақтың «Қырық 
жыл қырғын болса да ажалсыз өлмейді» 
дегеніндей әкемнің көретін тозағы әлі 
алда екен. Қапаланған кезінде «Бүйтіп 
қорлағанша атып тастағаны жақсы еді!» 
деп күйзелетін-ді. Смоляковтың әйелі 
де көрмегенді көрді. «Халық жауының 
қатынысың!»  деп көзіне де шұқыды. 
Лиля біздің үйге келіп паналайтын. Сол 
қыздан қышыма, қотыр жұғып, анам 
екеуімізді де емдеп жазды. 

1938 жылдың аяғына таман бізді Ка-
занка колхозының бір түкпіріне көшіріп 
жіберді. Бастапқыда бір жер кепені 
пана еттік, сосын көктемге қарай бау-
бақшасы жоқ, екі бөлмелі бір үйді са-
тып алдық. Едені жер болатын. Үйге 
қабырғалата салған сарайы болды. 
Бәрі бір шатырдың астында. Бір күні 
үйдің артқы керегесі тозықтан құлай ба-
стады. Анам жұмыстан келген соң өзі 
батпақ айдап, жыртығын жамап, май-
лап әктейтін. Біреуді жалдауға көк тиы-
ны жоқ. Бір жақсысы осы жер кепеде 
үлкен орыс пеші бар еді. 

Анам қолда бардан неше түрлі 
тамақ  пісіретін. Сөйтіп жүріп жұмысқа 
да үлгерді. Жыртығымызды жамап, 

шаруашылығының учаскелік технигі бо-
лып істеді. 

Жаздай тағы сол қыстың қамы үшін 
тезек тереміз. Одан басқа жағатын 
отын болмады. Жер-еденді сиырдың 
жас қиымен майласа, кепкеннен  кейін 
сыпырған кезде жылтырап тұрушы еді. 
Əрине, иісі қолқаны ататын. 

1940 жылы анам егіз бала туды. Ұл 
мен қыз. Обалы нешік, ол екеуі ары кет-
се екі ай ғана жарық дүниені көрді. Ол 
аз болғандай үйдің артқы қабырғасы 
мүлдем құлап қалды. Көшедегі ел 
көрінетін болды. Өз күшімізбен са-
бан араластырған домбақпен бекітіп, 
жамап-жасқап алдық. Өстіп жүрген 
анам өкпесіне суық тигізіп алып, көкірек 
ауруына шалдықты. 

Анамның ата-анасы: әкесі Жақып, 
шешесі Айша. Олардың тоғыз баласы 
болды. Бәрінің тегі Ниязов болатын-ды. 

1.Қожамсейіт
2.Ұлтуған
3.Өрік 1895 ж.
4.Зейнеп (менің анам) 1901 ж.
5.Дәмеш 1904 ж.
6.Серікбай 1908 ж.
Жаңылыс 1906 ж.
Есімбек 1910 ж.
Тойжікен 1912 ж.
Анам Қожамсейіт ағасының қолында 

бой жетті. Ағасы қатты еркелетіп, жақсы 
көрген екен. Анам өте көркем және 
ақылды қыз болыпты. Бір байдың бала-
сына айттырыпты. Бірақ оған тұрмысқа 
шығуға үзілді-кесілді қарсы болып, 
мал-жаны тасыған бай болмаса да 
Қазан университетінің заң факультетін 
тәмамдап келген білімді адам – әкеме 
қосылыпты. 

(Жалғасы бар).
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Əкесі Жәлел броньмен тыл-
да еңбек еткен еңбек ардагері еді. 
Шағын ауылдағы бастауыш мектеп-
тен ұстазы Күлән Шаяхметовадан 
болашақ білімнің іргетасын қалаған 
ол апайы сияқты ұстаз болуды арман-
дады.  Мұғалім білім бере отырып, 
балалардың ғана емес, бүкіл қоғамның 
болашағын қалыптастыратынын ерте 
сезінді. Сондықтан да 1962 жылы Абай 
атындағы орта мектепті бірітген 18 жа-
сар Забида Жәлелқызы көкейіндегі 
кім болам деген сауалға қоғамның 
болашағын қалыптасыратын мұғалім 
болам деген нық байламмен оқуға ат-
танды.

- Ұрпақ тәрбиесі – өте жауап-
ты іс. Оларды білімге, ізгілікке, 
еңбексүйгіштікке баулу, бойына 
елжандылықты сіңіру, үлкен ерік-жігерді 
қажет етеді. Институт қабырғасында 
жүргенде ұстаздарымыз біздің 

бойымызға осындай қасиетті сіңірді,- 
дейді Забида апай.

Мектептен соң талпынысы оң 
нәтиже беріп, Алматыдағы Қыздар 
институтының химия-биология 
факультетіне түскен ол диплом алы-
сымен 1967 жылы жолдамамен туған 
жеріне келді. Тұрмысқа шықты. Өмірлік 
серігі Нафиқ Ахметов жоғары білімді 
инженер-механик болатын. Сол жылы 
аудандық оқу бөлімі жас ұстазды Ан-
тоновка (Қойлық) орта мектебіне 
мамандығы бойынша дәріс беруге 
жіберді. Араға жыл салып, Веселое 
(Шатырбай) орта мектебіне ауысып, 
ондаған жылдар бойы осы оқу орнында 
тәжірибе жинақтады. 

Забида Миргазизова 1978 жыл-
дан зейнет демалысына шыққанша 
Сарқан қаласындағы Абай атындағы 
орта мектепте мамандығы бойынша 
қызмет атқарды. Мамандығына адал, 

турашыл мінезімен ұжымның құрметіне 
бөленді. Білікті ұстаздан тәжірибе алған 
шәкірттері кейіннен өмірден өз орында-
рын тауып, мереке кезінде ұстаздарын 
әрдайым ұмытпай құттықтаудан 
жаңылмайды.

Апайдың отбасындағы бақыты да 
көпке үлгі. Сарқан ауданының Құрметті 
азаматы, кезінде шаруашылық 
басқарған, мекеме-ұйымдарға жетек-

шілік жасаған  Нафиқ Еспембетұлы 
екеуінің сыйластығын, ғасыр жасаған 
енесімен арадағы үзілмейтін сый-
құрметті айналасы аңыз қылып айтып 
отырады. Енесі Кафия Садыққызы 
ғасыр жастан асып, Алланың аманат 
жанын тапсырып, ұлы мен келінінің 
қолынан шықты. Атасы Ұлы Отан 
соғысының ардагері, ұзақ жыл мектеп 
директоры болған Еспенбет Ахметұлы 
шектеулі ғұмыры таусылғанша келініне 
ақ батасын беріп кетті. 

Ері мен екеуінің ортасында еркін 
өскен қызы – Эльмира мен күйеубаласы 
Нұрлан бүгінгі таңда Алматыда тұрады.  
Немерелерінің бал қызығы бұл кісілерді 
абырой асқарына жетелеп келеді. 
Үлкен немересі Темірлан магистрант, 
екінші немересі Рамина Асфендьяров 
атындағы медакадемияның студенті. 

Халқымыздың ержүрек батыры 
Бауыржан Момышұлы «Болашақтың 
басшысын да, данасын да, ғалымын 
да, еңбекқор егіншісін де, кеншісін де 
ұстаз өсіреді»,-деген. Бала бойына ата-
анадан кейінгі ақыл-ой, адамгершілік, 
әдептілік, ар-ұят, ұлттық сана-сезімді 
сіңіргенін ардагер ұстаз сағына еске 
алады.

Сексеннің сеңгіріне шығып,  айнала-
сына құрметті болған ақылман ананың 
мерейі таситын сәттер көп болғай!

Ж.МАҚАТҰЛЫ.

Жанарынан мейiрiм-шуаќ тµгiлген
Ұзақ жасау салауатты өмір салтына, адамның тегіне 

байланысты. Биыл ақпанның 19-ында 80 жасқа тола-
тын Миргазизова Забида Жәлелқызы Шатырбай ауылының 
Бастаушы деген таулы бөктерінде 9 баланың кенжесі бо-
лып дүние есігін ашқан болатын. Ата-анасының мейірім-
шапағатына бөленіп, кейіннен ұзақ жасаған ата-енесінің ба-
тасымен мерейленген Забида апай отбасылық өмірде ер 
сыйлауымен, өнегесімен айналасына үлгі болып келеді. 

Жуырда Ы.Алтынсарин атындағы орта мектебінде 
тәрбие ісінің меңгерушісі Э.Рахимжан, психолог 
Қ.Ермекқызы, әлеуметтік педагог Ж.Орманбектің 
ұйымдастыруымен «Әке-бәйтерегім, ұлым-мұрагерім» 
тақырыбында әке мен ұлы бірлескен байқауы өтті. 

Отбасылық құндылықтарды сақтау, әкелердің бала тәрбиелеудегі 
жауапкершілігін арттыруды мақсат тұтқан байқау төрт  кезеңнен тұрды.

І кезеңде әр топ атауын, ұранын және төс белгісін таныстырса, ІІ 
кезеңде үй тапсырмасы негізінде “Əке көрген оқ жонар”, әкелер бойы-
на дарыған өнер, қасиеттерін бейнебаян арқылы ұлдарына насихат-
тады. Ал ІІІ кезеңде “Білімді мыңды жығар” сұрақ-жауап айдары өріс 
алса, ІV кезең спорттық сайыстармен түйінделді.

Байқауға бес әке ұлымен қатысып, нәтижесінде Дидар Жарылқасын 
мен ұлы Алинұрмен (Барыс тобы) топ жарып, жүлделі І орынға ие 
болды. Ал Дәулет Нанбаев пен ұлы  Мейрланмен (Болашақ тобы) 
жүлделі ІІ орынға, Саят Əлібек пен ұлы  Айбекпен  (Қыран тобы) 
жүлделі ІІІ орынға табан тіреді. Сонымен қатар Амантай Орынбеков 
пен ұлы Ақжол (Ақжол тобы) “Парасатты әке” номинациясымен, Ер-
болат Шерубаев пен ұлы Əбубәкір (Жалын тобы) “Тапқыр әке” номи-
нациясымен марапатталды. Осындай іс-шараға белсене қатысқан 
әкелерге  алғысымызды айтамыз. Əкенің қамқорлығы таудан биік де-
гендей ортамызда қамқор әкелер көп болсын!

Əке ұл-қызын намысшылдыққа, елі, өз бауырлары үшін еңбек етіп, 
өмір сүруге баулып отырады. Əкенің мейірімі мен талапшылдығының, 
еңбеккерлігінің бала тәрбиесіне тигізер ықпалы зор. Аталмыш сайыс 
осындай асыл қасиеттерді қатысушыларына ұғындыруымен құнды 
болды деуге толық негіз бар.

Э.РАХИМЖАН,
Ы. Алтынсарин атындағы орта мектебінің 

тәрбие ісінің меңгерушісі.

Əке-бəйтерегiм, 

±лым-м±рагерiм

Жақында Ы.Алтынсарин атындағы орта мектебінде «Тұғырлы тілдер» 
(қазақ тілі, орыс тілі, ағылшын тілі) бірлестігінің онкүндік іс - шарасы жүргізілді. 
Шараның негізгі бағыты ашық сабақтар өткізу арқылы педагогтердің теориялық 
және практикалық білімдерін жетілдіру және олардың педагогикалық 
шеберлігін арттыру, тәжірибе алмасуға бағытталды. 

Тəлiмi мол онк‰ндiк

Педагогикалық қызметті  
жандандыру, талантты, 
шығармашылықпен жұмыс 
істейтін мұғалімдерді қолдау, 
жас мамандардың кәсіби 
және жеке дамуын ынта-
ландыру, олардың мектеп 
жұмысының нәтижелеріне 
қол жеткізуге қосқан үлесін 
арттыруға ықпал ету сынды 
қойылған міндеттерді табы-
сты жүзеге асыру үшін бірлестік мүшелері 
онкүндігінің жоспары әзірленіп, бекітілді. 
Жоспарға сәйкес 8 ашық сабақ, 12 сынып-
тан тыс шығармашылыққа толы сабақтар 
ұйымдастырылды. Жоспарланған ашық 
сабақтар мұғалімдердің сабақ жоспарына 
сәйкес, оқыту мақсаты мен сабақ мақсатына 
құрылымдалған. Барлық сабақтар мен сы-
ныптан тыс шаралар бекітіліп, ашылу рәсімі 
салтанатты түрде әдеби кеш түрінде ашылды. 

Өткізілген сабақтар тиімділігі белсенді әдіс-
тәсілдерге және жаңа форматтағы крийтери-
лерге құрылды. Мұғалімдердің педагогикалық 
білімдерін, әдістемелік қоржындарын үнемі 
толықтыру барысында заманауи тәсілдерді 
қолданғаны өте орынды болды. 

Қазақ тілі мамандары 9-сыныпта 
«Сабақтас құрмалас сөйлемнің жасалу жол-
дары», 7-сыныпта «Батыр Баян» поэмасы, 
5-сыныпта «Деректі және дерексіз зат есім», 
«Жол жүру ережесі қашан пайда болды?», 
ағылшын тілі мамандары 6-сыныпта «Food 
and Drink», 5-сыныпта «Types of fi lms» 3-сы-
ныпта «Musical instruments», орыс тілі мама-
ны  4-сыныпта «Снегопад» тақырыптарында 
ашық сабақтар өткізді. Өткізілген ашық 
сабақтар жоғары деңгейде өтті деп ойлаймын.

Мектеп әкімшілігі мен тәлімгерлердің ашық 
сабақтарды мұқият талдауы нәтижесінде пе-
дагогтер оқу сабағының барлық кезеңдеріне 
назар аударатыны, оқушылардың оқу тап-
сырмасын орындау мақсаттары, міндеттері, 
мазмұны мен тәсілдерін түсінуін қамтамасыз 
ететіндігі анықталды. Сонымен қатар 
мұғалімдердің оқу сабақтарының мазмұны 
жаңартылған білім беру мазмұнының та-
лаптарына сәйкес келеді. Жаңа матери-

алды түсіндіру кезінде барлық мұғалімдер 
смарт мақсатына сай жоспарлаған қызықты 
тапсырмаларын қолдана алды. Бағалау 
крийтерилеріне сай дескрипторлары 
нақты. Тапсырмалары оқушылардың жас 
ерекшелігіне сай әрі үлгерім деңгейлеріне 
орай жүргізілді. 

Сондай–ақ, білім мен іс-әрекет тәсілдерін 
бекітуге, жалпылауға және жүйелеуге, сабақ 
рефлексиясына арналған тапсырмаларды 
орындау барысы бойынша нұсқама өткізеді. 
Оқушыларды бағалауда оқу мақсаттарының 
деңгейіне сәйкес жүргізілетінін де аңғаруға 
болады. 

Жоспарланған сыныптан тыс шара-
лар бірінен соң бірі өтіп, оқушылардың 
қызығушылықтарын арттыра түскендігі тиімді 
болды. Атап айтсақ, «Үздік жазу» байқауы 
оқушылардың үздік жазуларын таңдауға,  
«Қызықты қазақ тілі әлемі»,«Шаг за ша-
гом», «Happy English», «The Leader of the 21 
century» интеллектуалды сайыс, «Зияткерлік 
ойын сабағы», «I love English» концерттік 
бағдарламасы және  «Əдебиет әлемі» атты 
өнеге сабағы оқушылардың логикалық ой-
өрістерін арттыруға бағытталды. 

Онкүндіктің қорытындысы шағын 
мерекелік бағдарлама аясында өткізілді. 
Онкүндік шараға барлық сыныптардың 
белсенді  қатысқан оқушылары мектеп 
әкімшілігі тарапынан  мақтау қағаздарымен 
марапатталды.    

     

Айдана ДЖАЛКИБАЙ, 
Ы.Алтынсарин атындағы орта 

мектебінің ағылшын тілі мұғалімі. 

Мерей 

Тəрбие

TAǴYLYM
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Балабақшадағы тәрбие – барлық тәрбиенің бастамасы. Балаға бағыт-бағдар, тәлім-
тәрбие беретін отбасынан кейінгі екінші орта. Бүлдіршіндерге әрқашан қамқор болып, 
ешқашан жұмыс істеуден шаршамайтын жандар осы жерде десем еш қателеспеймін.  
«Дәрігерден де тәрбиешінің көп болғаны артық, дәрігер адамның денесін сауықтыратын 
болса, тәрбиеші адамның ақылын, мінезін, жанын сауықтырады» деп Жүсіпбек Айма-
уытов айтпақшы, тәрбиеші тәрбиесі мен өнегесі баланың болашақ азығы. Сәби са-
насына білім нәрін сеуіп, ел болашағының өрендерін тәрбиелеп шығару-екінің бірінің 
қолынан келе бермейді.

Балдырған балабақшасының «Ертөстік» тобында «Мақал-мәтел-сөздің көркі» атты 
ата-аналармен және балалардың қатысуымен мақал-мәтел сайысы өтті.  Балаларға 
мақал-мәтелге  деген қызығушылықтарын арттыру, жаттау қабілеттерін дамыту, өз ой-
ларын анық, қысқа айтуға баулу мақсатындағы сайыс жоғары деңгейде өтіп,  бірнеше 
кезеңнен тұрды. Ата-аналар белсене қатысып, көңілді өткен сайысты ұйымдастырған 
Құрманова Сәуле  мен Манас Батима апайларымызға алғысымыз шексіз! 

Балабақшада Сәуле Талғатбекқызы, Манас Батима апайымыз барлық жұмыс 
түрлерін жоғары деңгейде ұйымдастырады. Жалпы ұжымда өте білікті, білімді ма-
мандар жұмыс жасайды. Бастысы балдырғандарымызға тәрбиені жоғары деңгейде 
беріп отыр. Кіші топ екеніне қарамастан әр сабақтары, танымдық жаттығулары кере-
мет ұйымдастырылады. Кішкентай балапандарымыздың жан-жақты дамуына жүйелі 
жұмыс жасап, өскелең ұрпақ тәрбиелеудегі өрелі, өлшеусіз еңбектері үшін алғыс 
білдіреміз.  

«Ертөстік» тобының ата-аналары  атынан 
Ельмира Құрманғалиевна. 

Қарауылтөбе орта  мектебінде  
ұжымдық шығармашылық негізінде 
позитивті қатынастарды қалыптастыру 
мақсатында  акцияның "Шеберлер 
қаласы" бағыты бойынша мектеп 
оқушыларымен кесте тоқу, құрақ құрау, 
ою, ұршық иіру, жүн түту, қамшы-жүген 
өру, сурет салу, аяқ киім тоқу және 
қолда бар материалдармен  бұйымдар  
жасауға үйретуге "Əжелер және ана-
лар мектебімен" бірлескен іс- шара 
өткізілді. Мектеп директорының тәрбие 
жөніндегі орынбасары А.Абзалбекова 
және әлеуметтік педагог А.Айтжанова 
ұйымдастырған шараға Сарқан аудандық 
газетінің  директоры Жомарт Игіман және 
аудандық "Аналар кеңесінің" төрайымы, 
медиатор  Гүлшарбан Қалиева қонақ 
ретінде шақырылып, мерекелік шараның 
шаттығына қол соғып қошемет көрсетті. 
Мектеп басшысы К. Кыдырманова сөз 
сөйлеп, қонақтарға алғысын білдірді. 

Іс - шараны мектептің  өзін - өзі 

басқару Парламентінің    белсенділері 
жүргізіп, "Шеберлер қаласына" саяхат 
жасап, әр қалашықтағы өнер туынды-
ларымен сұхбаттасып, сұрақ-жауап ай-
дарымен сұрақтары жолданды. Өнерлі 
оқушыларымыз өз өнерлерін ортаға са-
лып шараны жандыра түсті. Сергіту сәті 
ретінде ұл балалармен "Көкпар" ойы-

"ДОСБОЛLIKE:    Достыќ ќолын соз" акциясы

ны ойнатылды. Ойын шарты бойынша 
сұраққа жауап беріп, ұпайлар жинады. 
Қонақтарымыз қорытынды сөз сөйлеп, 
алғыстарын білдіріп, достықтарың ажы-
рамасын, бір-бірлеріңе деген құрметтерің 
арта берсін деп жүрек жарды тілектерін 
айтып, алғыстарын білдірді.

Өз тілшіміз.

Кез келген мемлекеттің өсіп-
өркендеуіне оның əлеуметтік-
экономикалық дамуы жəне сая-
си тұрақтылығы оң əсерін 
тигізетіні түсінікті. 

Осы орайда халықтың денсаулығы да 
өте маңызды рөл ойнайды. Жас ұрпақты 
жас талғамай біркелкі насихаттау керек. 
Спорт ешқашан жас талғамайтыны ай-
дан анық. Бұқаралық спортты дамытуға 
білек сыбана кірісіп, оң нәтиже беру ол 
біздердің басты қағидамыз.

Президенттің бұқаралық спорт-
қа қатысты тапсырмасын орындау 

Б±ќаралыќ спорт - ±лт 
саулыѓыныњ кепілі

мақсатында жақында Кеңес әскерлерінің 
Ауғанстаннан шығарылғанына 35 жыл то-
луына орай Амангелді ауылдық округінің 
спорт нұсқаушысының ұйымдастыруымен 
Көкөзек орта мектебінің оқушыларымен 
қысқы эстафета жарысы өткен болатын. 

Эстафета жарысы өте жоғары 
деңгейде өтті. Спорт сүйер қауым келіп 

тамашалап, жанкүйер болды. Жастардың 
спортқа деген ынтасы өте тамаша. 
Сайыс командамен болғандықтан, біз 
қатысушылардың бір-біріне деген 
құрметін, ауызбіршілігін, ұйымшылдығын 
көріп риза болдық. Жарыс әділ бол-
ды. Сайыс соңында жеңімпаздарды 
марапаттадық. 

І орынға “Алаш ұрпақтар” командасы,
ІІ орынға “Көк бөрі” командасы және ІІІ 

орынға “Аманат” командасы ие болды. 
Жеңімпаздарды жүлделі орындары-

мен құттықтап, сәттілік тіледік.
Салауатты өмір салтын қа лып тастыру, 

бұқаралық спортты дамыту аясында  
бұдан басқа да ауқымды іс-шараларды 
жүзеге асыруға жұмыс жасап жатырмыз.

Дәулет СЕЙТХАН,
Амангелді ауылдық округінің спорт 

нұсқаушысы

Меніњ ењ басты 
байлыѓым

Отбасы - адам үшін ең ба-
сты құндылық әрі ең жақын орта-
сы. Туылғанынан сол ортаның 
тәрбиесін алып, мінез-құлқын 
қалыптастырады. Тұлға үшін де 
алғашқы достары ол жанұя мүшелері. 
Кішкентайынан бауырларымен бірге 
ер жетіп, ата-анасының қамқорында, 
қолдауында өседі, ер жетеді. Əр 
жетістігіне шын қуанып, қайғысына 
ортақтасып, қобалжығанда да 
өз қолдауын көрсететін отбасы. 
Адамның бойындағы алғашқы 
қасиеттер де оның отбасынан нәр 
алып, қалыптасады. Жақсы адам 
тәрбиелеуде оның рөлі маңызды. 
Сондықтан да үйде әрқашан бір-
біріне дұрыс қарым-қатынас, 
жылулық, сыйластықтың маңызы 
зор. Бала осы қасиеттерді бойына 
сіңіріп, өскенде өз ортасында пай-
даланады. Осыған орай «Ұяда не 
көрсең, ұшқанда соны ілесің» деп 
халық даналығы дұрыс айтылған. 
Отбасында болған әр ерекше 
сәттерді, бір-біріне жан жылулығын, 
өткізген уақыттарды адам ешқашан 
ұмытпайды. Өсе келе ол отба-
сы маңыздылығы мен бағасын 
түсінеді. Жанұясы берген әр кере-
мет сезімді адам өз жадында сақтап, 
өзі де жанұялы болғанда дәл сол 
сәттерді отбасына одан да жақсы 
қылып бергісі келеді. Менің отба-
сымда 5 жанбыз. Əкем, анам, ағам, 
мен және бауырым. Біз бақытты 
жанұямыз. Осындай отбасын құрып, 
бізді тәрбиелеп жүрген ата-анама 
алғысымды білдіремін! Мен үшін 
отбасым барлығынан да жақын 
әрі қымбат. Кішкентайымнан ата-
ана сүйіспеншілігіне бөленіп, жан 
жылуын сезініп, бауырларымның 
қолдауында өстім. Менің жанұям-
менің ең басты байлығым!

Арайлым АБАЙҚЫЗЫ,
№1 мектеп-гимназияның 

10 сынып оқушысы.

Маќал-мəтел-сµздiњ кµркi

Кеңес əскерінің Ауғанстан жерінен шығарылғанына 35 жыл

ҚР Президенті Қасым Жомарт Тоқаев 
Ұлттық қоғамдық сенім кеңесінің 4-ші 
отырысында "...оқу мәдениетіне баулу, 
оқу сауаттылығын дамыту еліміздегі  
орта білім беру ісінің басым бағытына 
айналуы тиіс. Баланың оқуға деген 
қызығушылығы, қоршаған ортаны кітап 
арқылы тануы мектеп қабырғасында 
қалыптасуы керек" деген тапсырмасына 
орай ҚР Оқу - ағарту министрлігінің ба-
стамасымен "Оқуға құштар мектеп" жо-
басы өз жұмысын бастаған болатын. 

Оқушылардың оқу сауаттылығы 
мен кітап мәдениетін қалыптастыруда 
мұғалімдердің ықпалы зор екенін білеміз. Осы тұрғыда "Оқуға құштар мектеп" жо-
басына үлес қосу және оқушылар мен мұғалімдер арасында кітап оқу мәдениетін 
насихаттау мақсатында "А.Байтұрсынұлы Білім академиясы" мекемесі республи-
ка көлемінде өтетін "Үздік оқырман" мұғалімдер байқауын жариялаған болатын. 

Республикалық байқау 2 кезең бойынша жүргізілді. Байқау шарты бойынша 
қатысушы мұғалімдерге оқуға  І кезеңге 5 кітап, ІІ кезеңге 5 кітап, жалпы 10 кітап 
ұсынылды. Байқау тікелей эфирде жүргізілді. Қатысушыларға әр кітаптан 2 сұрақ 
қойылып, қатысушы белгілі уақытта 10 сұраққа жазбаша  (эссе түрінде, 100 сөзден 
кем емес) жауап беруі тиіс. Жалпы оқылған 10 кітаптан 20 сұрақ берілді. Осы 
байқауға Сарқан ауданы, Сарқан қаласы Ы.Алтынсарин атындағы орта мектебінің 
қазақ тілі мен әдебиет пәні мұғалімі Жұлдыз Мамраева қатысты. Жалпы 2 мыңға 
жуық қатысушы тіркеліп, нәтижесінде 285 мұғалім ішінен Жетісу облысы бойынша 
Жұлдыз Амантайқызы 3 - орынды иеленді. Байқау нәтижесі бойынша жүлдегер 
атанған  ұстазымыз Астана қаласында шақыртылып, арнайы Алғыс хатпен және 
қаржылай сыйлықпен марапатталды. Бұл үлкен еңбекпен және кітап оқуға деген 
құштарлықпен келген жетістік деп ойлаймыз. 

"Қыран түлегіне қайтпас қанат сыйлайды, ұстаз шәкіртіне талмас талап сый-
лайды» демекші, Жұлдыз Амантайқызы өзі байқауға қатысып қана қоймай, бүгінгі 
таңда өз шәкірттерін де кітап оқуға жетелеп, түрлі сайыстарға қатыстыруда. Адам 
рухани азықты кітап әлемінен алатынын насихаттауда.  

Б..БИМОЛДАНОВА,
Ы.Алтынсарин атындағы орта мектебінің мектеп кітапханашысы, 

кәсіподақ ұйымының төрайымы. 

¦стазымыз "‡здік оќырман"
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12,7 млрд теңгеден астам сомаға 
аванстық төлем жасады 

Жетісу облысы бойынша әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры медициналық 
ұйымдарға 12,7 млрд теңгеден астам сомаға аванстық төлем жасады. 

Əлеуметтік медициналық сақтандыру қоры 2024 жылға арналған медициналық 
қызметтерді орналастыру рәсімін аяқтады. Оның қорытындысы бойынша Жетісу об-
лысы бойынша өнім жеткізушілер арасында 76 млрд теңге көлемінде қаражат бөлінді.

2024 жылдың 31 қаңтарындағы жағдай бойынша Қордың Жетісу облысы бойынша 
филиалы медициналық көмек көрсетуге 76 млрд теңгеден астам сомаға 58 денсаулық 
сақтау саласының субъектілерімен келісімшартқа қол қойды. Денсаулық сақтау 
министрінің 2020 жылғы 20 желтоқсандағы        № ҚР ДСМ-291/2020 бұйрығына сәйкес 
барлық субъектілер 12,7 млрд теңгеден астам сомаға аванстық төлемді алып отыр. 

Мәселен, биыл медициналық қызмет жоспары бойынша медициналық көмектің 
кепілдік берілген көлемі шеңберінде және міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру 
пакетінде 77 млрд теңгеден астам қаражат, соның 33,9 млрд теңгеден астамы МƏМС 
бойынша қарастырылған. 2023 жылмен салыстырғанда МƏМС жүйесіндегі шығыстар 
9%-ға өсті. Салыстырар болсақ, 2023 жылғы сатып алу жоспары 76 млрд теңгені 
құрады, оның ішінде МƏМС шеңберінде 31 млрд теңге. 

Стационарлық көмекке шамамен 28 млрд теңге, алғашқы медициналық-санитарлық 
көмекке (МСАК) 21 млрд теңге, консультациялық-диагностикалық көмекке шамамен 
11 млрд теңге, амбулаториялық дәрі-дәрмекпен қамтамасыз етуге 6,6 млрд теңге, 
онкологиялық көмекке 3 млрд теңге, жедел медициналық көмекке шамамен 3,7 млрд 
теңге, жоғары технологиялық медициналық көмекке 3 млрд теңгеден астам және 
медициналық оңалтуға 2 млрд теңге қаражат бағыттау жоспарланып отыр.

Айта кетейік, 2024 жылы Денсаулық сақтау субъектілерінен қызметтерді сатып алу 
қағидасына бірқатар өзгеріс енгізілген болатын. 

Өңірлік комиссиялардың құрамы күшейтіліп, онда төрағаның орынбасары бо-
лып денсаулық сақтау басқармасы басшысының орынбасары лауазымынан төмен 
емес өкіл белгіленіп, сондай-ақ санитариялық-эпидемиологиялық бақылау (СЭБК) 
және медициналық және фармацевтикалық бақылау (МФБК) комитеттерінің өкілдері 
енгізілді. 

Сонымен бірге қағидаға комиссия мүшелерінің бұған дейін өтінім берген көмек 
түрлеріне келісімшарт жасалмаған денсаулық сақтау субъектілеріне баруы қосылып 
отыр. Қор филиалына өнім жеткізуші жаңа 4 өтінім берілсе, олардың ішінде өңірлік 
комиссиялар сатып алу рәсімдерін өткізу барысында 3 денсаулық сақтау субъектісіне 
барды. 

Саны 1,5 мың адамнан кем бастапқы медициналық-санитариялық көмек 
субъектілерінің қызметтерін сатып алуға қатысу үшін және тегін медициналық көмектің 
кепілдік берілген көлемі шеңберінде 3 мың адамнан аз халқы бар бір жылдан астам 
қызмет көрсету тәжірибесі бар МСАК субъектілері үшін шектеулер енгізілді (бұл жалпы 
практика дәрігерінің/отбасылық дәрігердің кемінде екі учаскесі).

Айта кетейік, ОМС жүйесін енгізу азаматтарға медициналық көмек  көрсетуге жеке 
өнім берушілерді де тартуға мүмкіндік берді. Осылайша, МƏМС клиникалардың паци-
ент үшін бәсекелестігін ынталандырады. Пациенттің белгілі бір медициналық қызметті 
қайдан алуға болатындығын таңдау мүмкіндігі пайда болғандықтан, медициналық 
ұйымдар адамдарды тарта алуы үшін жақсырақ жағдай жасап, қызметті жетілдіруі ке-
рек. Қордың өнім жеткізушілерінің тізімін fms.kz сайтының «Медициналық қызметтерді 
сатып алу» бөлімінен табуға болады.

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» 
КЕАҚ Жетісу облысы бойынша 

филиалы.

Денсаулық

Люди, имеющие статус застрахованности в системе ОСМС, получают рас-
ширенный доступ к медицинской помощи обязательного социального меди-
цинского страхования.

В ОСМС входят следующие медицинские услуги:
• профилактические медицинские осмотры;
• прием и консультации врачей̆ узкого профиля по направлению участко-

вого врача;
• динамическое наблюдение профильными специалистами лиц с хрониче-

скими заболеваниями;
• оказание стоматологической помощи в экстренной и плановой форме от-

дельным категориям населения;
• диагностические услуги, в том числе лабораторная диагностика (УЗИ, 

рентген, КТ, МРТ);
• специализированная, в том числе высокотехнологичная, стационарная 

медицинская помощь;
• медицинская реабилитация;
• обеспечение лекарственными средствами, при оказании специализиро-

ванной медицинской помощи в стационарных условиях.
►Если при наличии статуса «Застрахован» возникают вопро-

сы или проблемы с получением медицинской помощи в поликлинике 
можно незамедлительно обратиться в службу поддержки пациентов 
(есть в каждой поликлинике) или оставить обращение через офици-
альные каналы связи Фонда: колл-центр 1414, мобильное приложение 
Qoldau 24/7, филиал Фонда по области Жетісу по номерам +7 7282 55 
90 06, 55 90 07, 55 90 13.

Что можно 
получить 

бесплатно за 
счет ОСМС?

Тұрмыстық газ жабдықтарын пайдалану кезінде өрт пен төтенше жағдайлардың 
алдын алу үшін   2 қабаттан асатын тұрғын үйлерде газ баллондарын пайдаланбаңыз; 
үй-жайларды өз бетінше газдандыруды, газ аспаптарын, баллондарды және 
бекіту арматурасын ауыстыруды және жөндеуді жүргізбеңіз;  жұмыс істеп тұрған 
газ құрылғыларын қараусыз қалдырмаңыз;  газдың ағып кетуін тексеру үшін ашық 
отты пайдаланбаңыз (осы мақсатта сабын ерітіндісін қолданыңыз);  балаларға газ 
аспаптарын пайдалануға жол бермеу және оларды қараусыз қалдырмау;

Газ жабдығын орнатқан кезде жиһаздан және басқа жанғыш материалдардан 
келесі қашықтықты сақтаңыз көлденеңінен ең жақын тік бетке дейін кемінде 0,2 м;   
тігінен ең жақын ілулі көлденең бетке дейін кемінде 0,7 м; жылыту радиаторлары-
нан, басқа да жылыту аспаптарынан және пештерден кемінде 1 м;  ашық отты жылу 
көздерінен кемінде 5 м.

Жанармай құю станцияларында газ баллондарын толтырмаңыз!
ГАЗ АҒЫП КЕТКЕН ЖАҒДАЙДА  газ беруді тоқтатыңыз;  терезелер мен есіктерді 

ашыңыз;  сіріңкелерді, оттықтарды жағуға болмайды, жанып тұрған темекісі бар 
бөлмеге кірмеңіз;  жарық пен электр құрылғыларын қоспаңыз;  егер газ жанса, жа-
лынды сөндірмеңіз - газ жанып жатқанда, жарылыс қаупі жоқ.

Оқиға туралы дереу 101 немесе 112 нөміріне хабарлаңыз
Е.ЖАПАРҒАЛИ, 

Сарқан ауданы ТЖБ аға анықтаушысы, азаматтық қорғау лейтенанты. 

Сарқан қаласы әкімінің,  орынбасарының жеке тұлғаларды,  заңды 
тұлғалардың өкілдерін және қызметкерлерді жеке қабылдау  кестесін 

бекіту туралы

Қазақстан Республикасыың Əкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің 90-бабы-
на және Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының  37 бабына сәйкес 
ӨКІМ ЕТЕМІН:

1. Осы өкімнің қосымшасына сәйкес Сарқан қаласы әкімінің жеке тұлғаларды, 
заңды тұлғалардың өкілдерін және қызметкерлерді жеке қабылдау кестесі бекітілсін.  

2. Сарқан қаласы әкімінің жеке тұлғаларды, заңды тұлғалардың өкілдерін және 
қызметкерлерді жеке қабылдау кестесі  жеке және заңды тұлғалардың назарына 
жеткізілсін.  

3. Осы өкімнің орындалуын бақылауды қала әкімінің орынбасары А.Тукушевке 
жүктелсін.

                    Қала әкімі    А.Орынбеков

Сарќан ќаласы əкiмiнiњ µкiмi

Сарқан қаласы әкімінің 2024 жылдың 22 қаңтардағы
№ 06-Ө өкіміне қосымша

Сарқан қаласы әкімінің, орынбасарының жеке тұлғаларды, заңды 
тұлғалардың өкілдерін және қызметкерлерді жеке қабылдау кестесі

Приложение к распоряжению 
акима города Саркан от  22 января 2024 года № 06-Ө

График личного приема физических лиц, представителей юридиче-
ских лиц и работников акимом, заместителем акима города Саркан

В этот период гололедные образования на дорогах,  затрудняют, а на сильно 
пересеченной местности могут совсем остановить работу автомобильного транс-
порта. Передвижение пешеходов затрудняется. Обрушения различных конструк-
ций и предметов под нагрузкой станут реальной опасностью: в этих условиях не-
обходимо избегать нахождения в ветких строениях, под линиями электропередач 
и связи и вблизи их опор.

Как избежать травмы при гололеде?  Прежде всего в такую погоду следует 
носить обувь на микропористой или мягкой подошве. Кожа, пластик будут скольз-
ить. Можно на каблук наклеить врезанные по его форме куски поролона или лей-
копластыря. Можно тот же лейкопластырь или шершавую изоляционную ленту 
наклеить на всю поверхность подошвы (крест накрест или лесенкой) и перед вы-
ходом натереть песком.  Такой конструкции хватает и на другой день.

Увеличивает сцепление со льдом и такой незатейливый прием: натереть на-
ждачной бумагой подошву перед выходом. Можно на время гололеда приклеить ее 
на подошву. Еще одна маленькая хитрость: на обувь от подъема ноги до каблучной 
части подошвы надеть два резиновых кольца, которые можно вырезать, напри-
мер, из старой грелки.  Учитывая, что спешка увеличивает риск падения в гололед, 
старайтесь иметь в запасе хоть немного времени. Особую осторожность следует 
проявлять на презжей части. У водителей в такой период немало трудностей, и в 
интересах пешехода с ними необходимо считаться.

Нужно учиться падать: в момент падения надо сжаться, напрячь мускулы, а 
коснувшись земли обязательно перекатиться: удар, направленный на вас, таким 
образом растянется, его энергия израсходуется на верчение.

Помните – выполняя эти советы, вы убережете себя от тяжелых травм!   

Е.ТУРСУНОВ,
начальник ОЧС Сарканского района, майор гражданской защиты.

Осторожно, гололед!

Мұқият болыњыз!
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•  Беззалоговый кредит - от 50 000 до 3 000  
000  тенге

•  Залоговый кредит – до 60 000 000 тенге
•  Автозалоговый – от 1 000 000 до 10 000 

000 тенге без гаранта до 5 000 000 тенге.
Мы гарантируем: быстрое рассмотрение, 

отсутствие комиссии, досрочное погашение 
без штрафов. Мы ждем вас по адресу: Аксу-
ский р/н., с.Жансугуров, ул.Кабанбай, д.18, 
кв.2 (возле ЦОН).                               

Тел: 2-12-71 Гульнур +7771 7090284, Гул-
нур +7778 8065753.

 
БЫСТРО, УДОБНО, ДОСТУПНО!

Сен туѓан к‰н, мерекењмен!

Шатырбай ауылының тұрғыны 
асқар тау әкеміз Сыдыков Әміржан 
Әбділманұлын 16 ақпан күні   70 
жасқа  толатын  туған күнімен шын 
жүректен құттықтаймыз.  Айналаңыз 
қуаныш пен шаттыққа, бақыт пен 
табысқа, шат күлкі мен махаббатқа, 
мейірім мен қамқорлыққа толып, 
деніңіз сау, басыңыз  аман болсын! Əр 
сәт сізге тек бақыт пен қуаныш сыйла-
сын! Қасыңызда өзіңізді жақсы көретін 
сүйікті балаларыңыз, немерелеріңіздің 
барын ұмытпаңыз.

Өткен күннің артта қалып елесі,
Тіршіліктің жылжи берер кемесі.
Басыңызға бақ пен ырыс сыйлаған,
70 жастың құтты болсын белесі.
Балаларың басыңдағы бағыңыз,
Жүзге дейін нұрлы шырақ жағыңыз.
Өзіңізді мәпелеген, баптаған,
Аман болсын анамыздай жарыңыз.
Осы өңірде кең керілген керегең,
Еңбегіңмен еселенген берекең.
Атасының амандығын тілейді,
Ерке, тентек, ақ пейілді немерең.

Ардақтайды ақсақал деп халқың да,
Біз секілді ұрпағың да артыңда.
Сексенге де, тоқсанға да жетіңіз,
Дәл осындай мейірімді қалпыңда.

Тілек білдіруші: балалары және 
немерелері.

Сарқан қаласының тұрғыны Миргазизо-
ва Зәбида Жәлелқызын 19 ақпан күнгі 80 
жасқа келген мерейтойымен шын жүректен 
құттықтаймыз! 

Ағайын-туғанның ұйытқысы, Ахме-
тов Еспембет ата мен Ахметова Кафия 
Садыққызының өнегелі келіні, ардақты жар, 
асыл анаға балаларыңның, немерелеріңнің 
қызығын қызықтап, құдай қосқан қосағы Ах-
метов Нафик Еспембетұлымен ортамыз-
да аман-есен жүре беруіне шын жүректен 
тілектеспіз. Денсаулығыңыз қуатты, келер 
күндеріңіз шуақты болсын!

Қуаныңыз, шаттаныңыз, тасыңыз,
Əдемі өрлеп, әр белестен асыңыз.
Балалардың қызығына бөленіп,
Аман болсын әрқашан да басыңыз!
Ізгі ниетпен: қайынағасы Ма-

рат Смағұлұлы, абысыны Разия 
Баймұханбетқызы.

В январе ЦОН-ы приняли более 1200 
заявлений на назначение специальных 
профессиональных государственных по-
собий. Это новый инструмент социаль-
ной поддержки работников вредных про-
изводств. Из республиканского бюджета 
заявителям уже выплачено свыше 160 
миллионов тенге.    Размер специально-
го профессионального госпособия для 
работников с вредными условиями тру-
да – два прожиточных минимума. Его на-
значают людям от 55 лет и выплачивают 
до наступления пенсионного возраста. 
Чтобы получать пособие нужно иметь в 
ЕНПФ обязательные профессиональные 
пенсионные взносы минимум за 7 лет.

В  Сарканском районе области Жетісу С 12 по 20 февраля проводится оперативно-
профилактическое мероприятие “Подучетник”. Участковыми инспекторами полиции 
местной полицейской службы Отделом полиции Сарканского района осуществляют-
ся проверки по месту жительства и работы осужденных, состоящих на учете в ОП 
Сарканского района. Целью мероприятия является профилактика правонарушений и 
повторных преступлений со стороны лиц. осужденных к наказанию без лишения сво-
боды, состоящих на учете в службе пробации. Кроме проверок по месту жительства и 
работы, осуществляется проверка по информационным поисковым системам на пред-
мет своевременного выявления с их стороны правонарушений и повторных престу-
плений. С подучетными лицами проводятся профилактические беседы о недопущении 
уголовных правонарушений, повторно разьясняются порядок и условия отбывания на-
казания службы пробации.

С. РАИМБЕКОВ,
начальник МПС Сарканского РОП, капитан полиции.

Курмангалиев Сембек Бейсимбековичтің атына тіркелген Лепсі ауылдық округі 
аумағында орналасқан 560.0 га көлемді жердің № 1142930, кадастрлық нөмірі 03-267-057-113 
тұрақты жер пайдалану құқығын беретін мемлекеттік тіркеу актісі, техникалық куәлігі жоғалуына 
байланысты жарамсыз деп танылсын.

Аскаргалиев Серикгалиидің атына тіркелген Сарқан қаласы, Əуезов көшесі № 21 үйдің  
0,0896 га көлемді жердің № 1565933, кадастрлық нөмірі 03-267-005-419 тұрақты жер пайдала-
ну құқығын беретін мемлекеттік тіркеу актісі жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын.

Бейсеке Өмірболат Аманжолұлының атына тіркелген Алмалы ауылдық округі аумағында 
орналасқан 40,200 га көлемді жердің № 1143520, кадастрлық нөмірі 03-263-038-389 тұрақты 
жер пайдалану құқығын беретін мемлекеттік тіркеу актісі, техникалық куәлігі жоғалуына байла-
нысты жарамсыз деп танылсын.

Жабыкбаев Данияр Батырхановичтің атына ҚР ІІМ-нен 13.07.2020 жылы 046589531 
нөмірімен тіркелген жеке куәлік жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын.

ХАБАРЛАНДЫРУ / ОБЪЯВЛЕНИЕ

Сарқан қаласының тұрғыны бірімізге аяу-
лы жар, бірімізге инабатты келін Бөдесова 
Зәмзәгүл Сәрсембекқызын 21 ақпан күнгі 
туған күнімен құттықтаймыз. Туған күн иесіне 
зор денсаулық, қажымас қайрат, қызметіңде та-
бысты болуын тілейміз.

Бақыт құсы қонсын ылғи басыңа,
Ғұмырлы бол, жас қосылсын жасыңа.
Қуаныштар қарсы алдыңнан қарсы алып,
Сәттiлiктер шыға берсін асыға!
Өмір саған жылы сөзін арнасын,
Қайғы-мұңға жүректе орын болмасын.
Жанарыңнан күн күлімдеп әрқашан,
Ай мен жұлдыз кеудеңе кеп орнасын.

Ізгі ниетпен: енесі Сара, жолдасы Ернар, 
күйеубалалары, қайынсіңлілері, балалары, 
жиендері.

Соцподдержка работников 
вредных производств 

ОПМ "Подучетник"

Сыбайлас жемқорлық  - заман ағысымен бірге өсіп-өркендеп, мол 
қаражат және қоғамдық бәсекелестік пайда болған жерлерге тамырын 
жайып, бүгінгі күнге дейін жойылмай отырған кеселдің бірі. 

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заң талабының аясын-
да жемқорлыққа қарсы іс-әрекеттер әр салада жүзеге асырылуда. Əсіресе,  
қарапайым халық парақорлық дертімен жиі бетпе-бет келеді. Сондықтан, 
кез келген ортада пара беру мен пара алудың жолын кесуде қоғам болып 
белсенділік танытуымыз қажет.

Парақорлық мемлекеттік органдардың тиісті қызмет атқаруына кері әсерін 
тигізіп, беделіне нұқсан келтіреді, заңды қағидаларды теріске шығарып, 
азаматтардың конституциялық құқықтары мен заңды мүдделерінің бұзылуына 
түрткі болады. Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес туралы» Заңына сәйкес, сыбайлас жемқорлықпен күресті барлық 
мемлекеттік органдар мен онда қызмет атқаратын лауазымды тұлғалар жүргізуі 
тиіс. 

Сыбайлас жемқорлық әрекеттері бойынша тиісті шара қолданудың негізі 
– ол азаматтардың арыз-шағымы. Мемлекетіміздің әрбір азаматы Қазақстан 
Республикасының Конституциясын және заңдарын сақтауға, басқа адамдардың 
құқықтарын, бостандықтарын, абыройы мен қадір-қасиетін құрметтеуге міндетті.
«Əділдік жоқ жерде пара белең алады», «Дүние – байлық неге керек, 
денсаулығың болмаса, төрелігің неге керек, халықтың көңілі толмаса» деген 
нақыл сөз дәл қазіргі қоғамымыздың бағдары болуы қажет. Шынында да, біз 
жемқорлықтан жоғары тұрған жағдайда ғана халық сеніміне ие боламыз.

Өз тілшіміз.

Халыќ сенiмi бəрiнен жоѓары


